
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 8. listopadu 2017
Č. 211, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

1
1

2
7

1

Drahoš by
teď Zemana
porazil
Prezidentské volby. Kandidaturu podalo osmnáct lidí.
Topolánek. Andrej Babiš jeho rozhodnutí označil za
výsměch. Favorité. Podle průzkumu by ve druhém
kole vyhrál Jiří Drahoš nad Milošem Zemanem STRANA 8

CHYSTÁ SE OBŘÍ FÚZE
VE SVĚTĚ SUPERHRDINŮ
DEADPOOL AWOLVERINE MOŽNÁ SKONČÍ POD KŘÍDLY DISNEYHO STRANA 11

Svátek slaví: Bohumír

Dárek pro Vás:

9.11.2017

-25%
Můj módní den

na vše*
*Sleva 25% na veškeré zboží platí pouze 9. 11. 2017 po celý den ve všech prodejnách C&A v České
republice. Nelze kombinovat s jinou slevovou akcí. Neplatí na nákup dárkové karty. Nevztahuje se na

předchozí nákupy.

Výročí VŘSR slavili u Aurory
Sté výročí bolševického převratu, který do dějin vstoupil pod ná-
zvem Velká říjnová socialistická revoluce, slavili ruští komunisté
s rudými karafiáty v rukou u petrohradského křižníku Aurora. AP

inzerce



LINEA

-40%

2597,-

JIKA LYRA PLUS IKA EUROLINE

1375,-
sedátko od 507,-

50 cm: 706,-
55 cm: 735,-
60 cm: 772,-
65 cm: 822,-

JI

1849,-
1049,-

sedátko od 125,-

50 cm: 525,-
55 cm: 525,-
60 cm: 525,-

150x70
160x70
170x70

VANA KAIRA
Český výrobek

2499,-

-45%
SPRCHOVÝ KOUT

+ vanička/litý mramor

11.000,-
POLO/PINTO

1623,-
2706,-

2270,-
3784,-

1729,-
2882,-

2367,-
3946,-

-40%
DUOFIX
111.355.00.5

5249,-
KOMBIFIX
110.302.00.5

3756,-
SIGMA 01
115.770.11.5

858,-

areáL TesLa HLOUBĚTÍN
Poděbradská 56/186, Praha 9

tel.: 266 317 807, 808-9 / mob.: 607 086 017
e-mail: tesla@marketis.cz

areáL NákL. NádražÍ vršOvIce
Bartoškova ul. 1496, Praha 10

tel.: 972 228 463, 465-6, mob.: 602 652 177
e-mail: marketis@marketis.cz

1000 druhů
obkladů a dlažeb

skLadeM!!!

Působíme na trhu již 22 let
obklady / dlažba / sanita / baterie / nábytek / stavební chemie / lišty 22220

%%%%
220

Platí od:

8. 11. - 18. 11.
2017
nelze uplatnit na výrobky
II. jakosti, akční a výprodejové
Slevy nelze sčítat. 0%%20%

0%%%%

SL
E

V
O

V
Ý

K
U

P
O

N00
0%
sleva

kOvOvÉ LIšTY HavOs sTaveBNÍ cHeMIe MaPeI

kOUPeLNOvÉ ceNTrUM

-30%
MasTerPIUMa P3 - ŘeZaČka

52 cM6293,-
63 cM6999,-

Na celkové výstavní ploše 1400 m2 uvidíte 120 vzorových koupelen, které Vám
pomohou načerpat inspiraci a vybrat koupelnu přesně podle svých představ.

MOZaIka
GDM,2067
2,3x2,3

249,-OPTIka
60x10 cm

91,-
/set

obklady/dlažba:249,-
/m2

NoE

dlažba od:699,-
/m2

120x60cm
120x30cm
120x20cm

ALLEgro

obklady/dlažba:249,-
/m2

doubLE

dlažba:599,-
/m2

60x60cm
zEbrANo

obklady:249,-
/m2

/ks



www.metro.cz PRAHA středa 8. listopadu 2017 03

VEŠKERÉ OBLEČENÍ,
OBUV A DOPLŇKY

%20NA

JEN DO NEDĚLE

Nabídka platí na bižuterii a již zlevněné produkty od 8. 11. do 12. 11. 2017 nebo do vyprodání zásob.

MÓDNÍ KOLEKCE V

FilmHokusai z Britskéhomu-
zea vznikal v USA, Japonsku
a hlavně ve výstavních prosto-
rách slavného The BritishMu-
seum v Londýně. Představuje
japonského malíře Kacušiku
Hokusaie (1760-1849), jehož
nejslavnějším dílem je Velká
vlna u pobřeží Kanagawy (na
snímku). Podle obrazu vznik-
lo i oblíbené emoji s vlnou.
Film představuje možnost,
jak se přiblížit nejslavnějším
klenotům japonského mis-
tra. Přijít se podívat na deva-
desátiminutový snímek mů-
žete zítra do Bia Oko od 19.30
hodin. Vstupenka na 4K pro-
jekci stojí 250 korun. MET

Zdevastované krovy, posun ná-
dvoří o několikmetrů dál i ná-
ročná sanace vlhkosti zdí. Re-
konstrukce historické, ale
zchátralé Staré pošty v Pra-
ze-Běchovicích si žádá větší in-
vestici, než se při loňském za-
hájení prací předpokládalo.
Pražští radní proto včera od-
souhlasili dotaci 12 milionů
korun, která má pomoct opra-
vu historické kulturní památ-
ky dodělat.

„Na dvoře byly objeveny tři
velkoobjemové jímky, po je-

jichž odkrytí bylo nutno při-
stoupit ke komplexnímu pře-
projektování skladby nového
nádvoří,“ píše se v magistrát-
nímmateriálu.

Přidělení peněz si vyžádala
nejen nepředvídatelná poniče-
ní budovy, ale také zásahy pa-
mátkářů. Peníze, které místní
radnice dostane, vezmemagis-
trát z rezervy, která je určena
na spolufinancování projektů
placených z evropských fon-
dů. Městská část chce objekt
otevřít veřejnosti. JAR

Čechomor
František Černý (na sním-
ku), zpěvák, hudebník,
skladatel a textař skupi-
ny Čechomor, oslavil svo-
je kulatiny vydáním alba
Šest křížků s podtitulem
Franta 2017. Novinka vy-
šla 27. října. Černý na des-
ku naváže i s Čechomo-
rem sérií sedmi koncer-
tů. První z nich bude už
tento pátek v Želivě. Po-
slední vystoupení Koope-
rativa Tour bude 18. pro-
since v pražském Foru
Karlín. MICHAELA HERMÍNA

Jedna z prvních
parcel pro metro D
bude na území
Písnice a Kunratic.

Praha vykoupí od soukro-
mých vlastníků pozemkynut-
né pro výstavbu metra D
z Pankráce do Písnice. Vyplý-
vá to z materiálu, který včera
schválili pražští radní. Za par-
cely v katastru Písnice
a Kunratic, na kterých by
mělo v budoucnu vzniknout

depo, zaplatí hlavní město
zhruba 15 milionů korun.

Stavba metra D má spojit
centrum metropole se sídlišti
na jihu a odlehčit přetížené
trase C. Znalecký posudek
města stanovil cenu několika
pozemků na 14,2 milionu ko-
run. Vlastníci požadovali cenu
o 6,4 procenta vyšší. Město na
jejich požadavek přistoupilo.
Pozemky totiž potřebuje
a podle dokumentu by případ-
né vyvlastnění vyšlo dráž.
Pozemky město zaplatí

z rozpočtu magistrátního od-
boru strategických investic.

Praha v uplynulých týdnech
vykoupila v Písnici ještě další
pozemky. Na nich má být
v budoucnu vybudováno zá-
chytné parkoviště P+R nebo
provozní objekt metra.
Praha a dopravní podnik se

s potížemi s výkupy pozem-
ků potřebných pro stavbu tra-
sy D potýkají dlouhodobě
a část pozemků stále chybí.
Podnikumá výkupy usnadnit
založení společnosti s účastí
některých developerů. Nový
podnik totiž nebude svázán
předpisy, které městu a do-
pravci zakazují vykupovat po-

zemky za vyšší než odhadní
cenu. Firma ale zatím ne-
vznikla.
Jako první část nové trasy

metra má vzniknout úsek
Pankrác–Olbrachtova. Tady
je nejsnazší získat potřebné
pozemky. Na první úsek má
navázat další část, vedoucí ke
stanici Nové Dvory. Tento
úsek bymohl být podle dřívěj-
ších vyjádření vedení města
hotov v roce 2023. Následně
bude metro prodlouženo do
Písnice. Metro D vyjde podle
odhadů na zhruba 50 miliard
korun. JAR, ČTK

Běchovice. Dotace
na poštu je vyšší

Velká vlna od Hokusaie OKO

Domíchávač
vylil beton
Včera zasahovala jednotka
holešovických profesionál-
ních hasičů v Letňanech,
kde se v 9.45 hodin převrá-
tilo nákladní vozidlo v Pro-
secké ulici. Domíchávač se
převrátil na bok a menší
množství betonu uniklo na
travnatou část krajnice. Ři-
diče vozidla hasiči předali
do péče zdravotnické zá-
chranné služby a zajistili
místo nehody proti vzniku
požáru. Případ byl předán
Policii ČR. Majitel vozidla
musí zajistit jeho vyproště-
ní. HZS PRAHA, J IŘÍ DVOŘÁK

inzerce

Modrá trasa metra D

Plány vznikají od 70. let
20. století. Trasa má měřit
přes deset kilometrů a měla
by obsloužit několik lidna-
tých sídlišť v oblasti Prahy 4.

● Trasa D má pokračovat
z Pankráce na náměstí Míru
a na náměstí Republiky, kde
budou přestupní stanice.

● Zvažuje se také nová větev
déčka do Modřan, prodlou-
žení áčka z Hostivaře nebo
béčka ze Zličína.

Hokusai. Film
o legendě už
zítra v Biu Oko

Pozemek depa za 15 milionů
Hráč amerického fotba-
lu Josh Gordon učinil šo-
kující přiznání. Přitom
se měl po tříletém trestu
vrátit do hvězdné NFL.



www.metro.cz PRAHA středa 8. listopadu 2017 04

Životnost dráhy
propojující hotelo-
vé budovy přes
park Mrázovka se
po dvaadvaceti
letech naplnila.

Legendární červená kabina
propojující budovy hotelu
NH Prague City na Smíchově
se v posledních letech stala
místem, kam vyrážejí turisté
přesycení pražskou klasikou.
Lanovka spojující spodní
a horní budovu hotelu je ale
na hranici životnosti, a tak ji
tu po více než dvaadvaceti le-
tech provozu a více než
čtyřechmilionech jízd nahra-
dí moderní šikmý výtah.

„Od ledna by se mělo začít
s výměnou a pro cestující by
nová podoba mohla být při-
pravena asi za dva až tři měsí-
ce,“ říká recepční Jana z NH
Prague City hotelu, kam se de-
ník Metro vypravil. Její opti-
mismus nesdílí kolegyně
Zuzana. „Výtah si místo la-
novkymoc představit nedove-
du. Jsem zvědavá, jak to nako-
nec dopadne,“ dodává Zuza-
na. Vyhlídka na město, speci-
fický vzhled kabiny i skuteč-

nost, že lanovka je zdarma
přístupná pro každého, z ní
vminulosti udělaly skvělý tip
pro hledače neobvyklých zá-
žitků. Cestující, kterých
podle vedení hotelu lanovka
přepravila za dobu svého pro-
vozu téměř patnáct milionů,
jsou hlavně hoteloví hosté.
Podle recepčních ale slouží

také k přepravě zaměstnan-
ců, jako jsou kuchaři, údržbá-
ři a tak dále. „Zejména u oby-
vatel, kteří sportují na kopci,
je lanovka velmi populární
a využívaná, proto doufám,
že bude skvěle fungovat i po
rekonstrukci,“ doplňuje slo-

va hotelového personálu sta-
rosta Prahy 5 Pavel Richter.
Nejmenší pražská lanovka

ukončí svůj provoz k 1. led-
nu. Od třetího zde bude probí-
hat demontáž stávající lanov-
ky a od 18. ledna začne švýcar-
ská firma Inauen-Schätti in-
stalovat nový šikmý výtah. Za-
hájení provozu je naplánová-
no na konec března příštího
roku.
Hotel podle slov vedení ne-

bude zájemcům o projížďku
nijak bránit ani v budoucnu.
Lanovku nahradí šikmý vý-
tah za 1,3 milionu eur, tedy
částku přesahující 30 milio-

nů korun. Kabina se bude od
té původní lišit nejen vzhle-
dově, ale vyfasuje také jiný
pohon s vícero lany. „Půjde
tedy spíš o technický rozdíl,
který běžný člověk ani nepo-
zná. Pozná však modernější,
větší a rychlejší kabinu, než
má dosavadní lanovka,“ vy-
světluje vedení hotelu ve
svém prohlášení.
Přepravní kapacita kabiny

se oproti té staré nezmění. Vý-
tah i nadále pojme dvanáct
osob. Maximální rychlost zů-
stane rovněž stejná, tedy dva
a půlmetru za sekundu. O po-
hon se postarají čtyři lana

s menším průměrem, než má
současná lanovka.
Součástí čtyřhvězdičkové-

ho hotelu NH Prague City, je-
muž lanovka patří, jsou dvě
hotelové budovy spojené la-
novkou, 441 pokojů, 15 kon-
ferenčních místností, dvě re-
staurace, dva bary a fitness-
-centrum s wellnessem.
Horní hotelová budova se

nachází na vrcholu kopce
Mrázovka, uprostřed parku,
v blízkosti Mozartova muzea
ve vile Bertramka. Španělský
řetězec NH Hotels koupil ho-
tel v říjnu 2012 od řetězceMö-
venpick. JAR, SVC

Lanovka v Praze 5 sloužila hostům i místním. METRO

Na Kobylisích bylo ráno v metru veselo
Rozdávání deníku Metro se tentokrát chopil Jan Horák, trenér ze sportovního klubu Par-
kour Ládví, který jsme představili ve včerejším vydání. Celý článek najdete na metro.cz.
Pokud si chcete parkour vyzkoušet zdarma na vlastní kůži, zajděte na sobotní workshop
od 12 do 13.30 hodin v ZŠ Chabařovická (vstup od tenisových kurtů v areálu Beachklubu
Ládví). Akce je určena pro děti od 7 do 18 let. Více na parkourladvi.cz. METRO

Smíchovská lanovka končí.
Nahradí ji výtah za 30milionů

Lze odhadovat, že za téměř
22 let provozu vykáže přes
100 motohodin, 3 700 000 jízd
a 14,8 milionu pasažérů.

● Současná lanovka ujela vzdá-
lenost 580 000 kilometrů, což
odpovídá asi 14,5 cesty kolem
rovníku.

● Výrobcem lanovky byla v roce
1996 rakouská firma Doppel-
mayer. Její šikmá délka nyní
činí 155,9 metru, doba jízdy
jednu a půl minuty.

● Převýšení, se kterým se kabi-

na musí potýkat, činí 50 a půl
metru. Maximální sklon je zde
kolem 31 stupňů. Plynule re-
gulovaná rychlost je až
2,5 metru za sekundu.

● Kapacita vozu je 12 osob. Pře-
pravní kapacita v jednom smě-
ru je tedy 186 osob za hodinu.
Výkon pohonu je pro rozjezd
až 78 kW. Průměr tažného la-
na činí pouze dva centimetry.

● V horní budově hotelu bydlí
při svých srazech česká fotba-
lová reprezentace, která to
má jen několik metrů na tré-
ninkové hřiště.

inzerce

Lanová dráha hotelu na Smíchově v číslech



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Vybrat hračku, je u nás hračka

Nerf, nebo Nic!

Automatická pistol s přepínáním střelby
Balení obsahuje pistoli a 24 šipek

Didaktická hračka, mluví a zpívá
Pro rozvoj smyslů, motoriky

Zažij futuristický souboj světelným paprskem.
Otáčej se, střílej a postupuj do všech stran.
K dispozici také mrštní bojoví pavouci.

Dle nálady mění výraz očí a barvu křídel
Obsahuje 4 hry

Svítící stavebnice pro rozvoj fantazie
Vhodné od 6 let, jednoduchá manipulace

Nerf Modulus Regulator

Fisher-Price - Beatbo Cz

Hexbug Bojové tarantule
s dálkovým ovladačem

Akce platí jen do neděle 12. 11. 2017

Nocto

Light Stax Creative

Kamarád
i do nepohody

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 8. 11. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Svítí, mluví, učí Rozsviť
svoje dílo

Nandej to
soupeři!

-20% na všechno LEGO

obj. kód: HRAif3441

2 799,-

2 199,-

obj. kód: HRAif3115

1 899,-

1 499,-

obj. kód: HRAjd0318

1 699,-

1 399,-

obj. kód: HRAif5689

1 999,-

1 779,-

Napiš dopis Ježíškovi
a vyhraj iPhone!

více na www.alza.cz/vanoce

-21 %

-18 %

-21 %

-11 %

-13 %

1 029,-

899,-
obj. kód: HRAif3046



www.metro.cz PRAHA středa 8. listopadu 2017 06

Pozor, je tu Akce revizor!
Dopravní podnik si včera v hlavním městě vyzkoušel ob-
dobu akce Kryštof na černé pasažéry s názvem Akce revi-
zor. Velkého zátahu v rámci kampaně „Nejedeš načer-
no?“, kterou dopravce připravil spolu s magistrátem a or-
ganizací Ropid, se zúčastnily desítky revizorů i policistů.
Pokutovací akce, již provázelo i rozdávání odměn pocti-
vým cestujícím, se odehrávala převážně v okolí stanice
metra C Florenc. Podobnou akci plánují organizátoři
uspořádat během listopadu ještě dvakrát, a to příští úte-
rý 14. a ve středu 29. listopadu. Kde se však bude pokuto-
vat nejvíce, organizátoři opět tají. FILIP JAROŠEVSKÝ

České vysoké uče-
ní technické patří
mezi nejstarší školy
v oboru.

Zakladatelem Stavovské inže-
nýrské školy byl Christian Jo-
seph Willenberg, který požá-
dal císaře Leopolda, aby směl
šest osob stavu panského, čty-
ři rytířského a dva městského
vyučovat v umění inženýr-
ském. Leopoldův syn Josef I.
vydal 18. ledna 1707 reskript,
jímž uložil českým stavům fi-
nančně zajistit inženýrskou
výuku v českých zemích. De-
kretemčeských stavů z 9. listo-
padu 1717 pak byla zřízena in-
ženýrská profesura a Willen-
berg pověřen vedením.

Za působení profesora An-
tonína Linharta Hergeta se in-
ženýrská stavovská profesu-
ra v roce 1787 změnila na řád-
nou profesuru filozofické fa-
kulty pražské univerzity. Ve
druhé polovině 18. století pře-
rostla ve školu civilně inže-
nýrskou, hlavně stavební.
Další reformou prošla poly-

technika v roce 1863, kdy do-
budovala základní technické
disciplíny (mechaniku, vyšší
matematiku, chemii, fyziku,
zemědělství, vodní a pozem-
ní stavitelství, deskriptivní
geometrii) a kdy se jejím nej-
vyšším představitelem stal
místo ředitele každoročně vo-
lený rektor. Dnešní název Čes-
ké vysoké učení technické
nese škola od roku 1920, kdy
se z jednotlivých oborů staly
školy v čele s děkany. ČTK

DAYBREAK-ALZ Print Advert_V2.2_Czech Republic(CZ)_15June2017

Máte vy nebo někdo ve vašem okolí
mírnou formu Alzheimerovy choroby?
Pak vás může zajímat klinická výzkumná
studie DAYBREAK-ALZ. Hledáme
dobrovolníky, kteří nám pomohou zjistit,
zda hodnocený lék zpomalí rychlost
zhoršování kognitivních schopností a
funkcí.

Pro více informací navštivte stránky
www.daybreak-alzstudy.com nebo
kontaktujte svůj lokální tým studie na
Clintrial
Počernická 16
Praha 10, Česká republika 100 00
800 701 645
www.ClinicalTrials.gov
NCT – NCT02783573
EudraCT – 2015-005625-39

KAM JSEM TO JEL

Klinická výzkumná studie mírné formy Alzheimerovy choroby

Prsteny, zlaté zuby, zlaté i stříbrné mince, brože,
řetízky či jiné šperky nebo třeba i stříbrné
příbory mají v tuto chvíli nejvyšší cenu.
Neváhejte nás navštívit ve zlatnictví Sherri
v Galerii Myšák, kde Vaši vzácnost proměníme
v peníze, mnohdy částky přesahující až
desetitisíce korun.
Vaše šperky mají v tuto chvíli nejvyšší cenu!
Vzestupná tendence třpytivé komodity stále
pokračuje a není důvod, proč toho nevyužít.
„Zlato se v současné chvíli prodává za rekordně
vysoké částky. Cena za 1 kg ryzího zlata šplhá
k částce až 1 032 000 Kč, což je 1 032 Kč
za 1 gram. Mnohdy je přitom zlato veřejností
podceňováno, např. nevzhledné zubní
korunky, které často končí přímo v zubních
ordinacích nebo doma odložené v šuplíku,
je možné přeměnit na částky pohybující se
kolem 2 000 – 4 000 Kč,“ konstatuje manažer
zlatnictví Sherri.
Paní Javorová objevila při jednom z úklidu zlaté
šperky po prarodičích. „V posledních dnech

jsem slýchávala o výhodných cenách zlata, tak
jsem se nyní rozhodla jednat. Zlaté šperky mi
stejně přijdou staromódní a jen by doma ležely
nevyužité. Hodnota mého pokladu nakonec
dosáhla částky 15 000 Kč,“ popisuje s radostí.
Výhodou zlatnictví Sherri je především skvělý
kurz na výkup drahých kovů. Kromě seriózního
a kompetentního stanovení ceny nabízí také
odborné poradenství a samozřejmostí je osobní
a individuální přístup každému zákazníkovi.

ZLATÁ HOREČKA

ZLATnicTví SHERRivyKupujE
vAšE špERKy ZA úžASné cEny!

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1
1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

inzerce

ČVUT slaví
300 let od
založení

Tipy na dnešní den

SHOW
Akce s názvem Arena 56
začíná v 19.30 v areálu
Branického pivovaru.
O to, že nikdo nepřestane
lovit nové zážitky, se bu-
dou starat DJs, kteří na-
servírují menu složené
z funku, nu-disca, elektra
a breaků. Za gramofony
se postaví DJ Forrest Pi-
ne, Akvamen, Noisy Pots,
Malalata a Deep Deer.

KONCERT
Ode dneška do pátku se
v Městské knihovně ko-
nají Dny Kanady v Praze.
Dnes můžete od 19.30
hodin přijít na pořad
Leonard Cohen básní
a zpívá česky – Vzpomín-
ka na velkého Kanaďa-
na. Vstup je 70 korun.

VYSTOUPENÍ
Herečka a zpěvačka Jitka
Molavcová vystoupí od
15.00 v Chodovské tvrzi.
Potěší vás zde svým pořa-
dem plným písniček
i historek ze Semaforu.
Vstup je 150 korun. MET



www.metro.cz PRAHA středa 8. listopadu 2017 07

Přemostění přísta-
vu má v Praze 7
sloužit pěším
a cyklistům.

Zastupitelé hlavního města
schválili výstavbu nové lávky
přes holešovický přístav. Ta
zde bude propojovat severní
část poloostrova s protileh-
lým břehem, kvůli svému
vzhledu z ptačí perspektivy
někdy označovanou jako hole-
šovická kosa. Hlavním cílem
magistrátu je zpřístupnit mís-
to nejen pro pěší, ale také cyk-
listům.

„Dlouhodobě pracujeme
na zlepšení veřejného prosto-
ru, který umožní pohodlný
pohyb pro pěší i cyklisty po ce-
lém městě. Proto jsem ráda,
že zastupitelé souhlasili s vý-
stavbou lávky přes holešovic-
ký přístav a umožní tak snad-
ný přístup z vltavského břehu

na holešovickou kosu,“ říká
náměstkyně primátorky Pet-
ra Kolínská.

Změnu územního plánu
iniciovala radnice Prahy 7,
podle které podél vltavských
břehů vznikne také lineární
park. Břehy takmají být v bu-
doucnu Pražanům snadno
přístupné. Lávku bude finan-
covat soukromý investor při-
lehlé výstavby. Tu následně
dostane na starost Technická

správa komunikací, která za-
stupuje město.

„Těší nás, že se námpodaři-
lo s investory bytové výstavby
vyjednat vybudování a finan-
cování lávky. Ta přinese
nejen nové propojení vltav-
ských břehů, ale také lepší pří-
stup lékařské první pomoci
na vltavskou kosu v případě
potřeby,“ říká radní pro územ-
ní rozvoj Prahy 7 Lenka Burge-
rová. FILIP JAROŠEVSKÝ

Zákres lávky do mapy

Výstava s hvězdným párem
Na pomyslné ose lásky spojující holešovický Vnitroblock,
Pasáž Českého Designu na Starém Městě a smíchovskou
Kavárnu co hledá jméno nalezne divák série dotýkající se
lásky, dnešní doby a vztahů. To vše v rámci výstavy Love
is Hard fotografa Derecka Harda, která potrvá do 30. listo-
padu. Vernisáž proběhne dnes od 19 hodin ve Vnitrobloc-
ku. V hlavních rolích se objevili zpěvák David Kraus
s partnerkou, tenistkou Barborou Strýcovou. DERECK HARD

Nová lávka u Waltrovky

Můstek minulý měsíc vyfaso-
vala také nová čtvrť Waltrov-
ka v Jinonicích.

● Lávka vede od metra Jinoni-
ce na náměstí nad ulicí Nad
Trezorkou a nad železniční
tratí. Spojnice v dohledné
době poslouží až dvěma
a půl tisícům nových obyva-
tel, dalších pět tisíc bude pra-
covat v kancelářských budo-
vách podél Radlické ulice.

Navíc jsme pro brigádníky od 1. prosince připravili příplatky
ve výši 10 % za práci v sobotu a neděli a za noční směnu.

Více na
www.itesco.cz v sekci Kariéra.

Obchody Tesco
hledají kolegy a kolegyně.
Kontaktujte nás
601 082 949
jlangova@cz.tesco-europe.com

nebo přímo v obchodě Tesco.

Brigáda: 109 Kč/hod.

Plný i částečný úvazek:
až 20 260 Kč/měs.

Přidejte se k Tesco týmu!

Fronty k Vánocům prostě
patří, ale já Vám čekání
ráda zpříjemním úsměvem.

inzerce

Holešovice budou
mít novou lávku



www.metro.cz DOMOV středa 8. listopadu 2017 08

Napětí až do po-
slední chvíle.Minis-
terstvo vnitra přija-
lo celkem osmnáct
prezidentských
přihlášek.

Do včerejších 16 hodin, kdy
vypršela lhůta pro podání při-
hlášek, zaregistrovalo minis-
terstvo vnitra osmnáct přihlá-
šených. Definitivní počet,
těch, kteří budou opravdu bo-
jovat o Hrad, budeme znát 24.
listopadu. Do té doby zkontro-
luje vnitro platnost dokumen-
tů a podpisů.

Včera došlo ke sporu mezi
dvěma úřady –ministerstvem
vnitra a Úřadem na ochranu
osobních údajů. Šlo o utajová-
ní dalších jmen kandidátů. Ty
nechtělo ministerstvo zveřej-
nit, Úřad na ochranu osob-
ních údajů tvrdí, že toto naří-
zení se na prezidentské volby
nevztahuje. Veřejnost tedy ne-
zná jméno jednoho uchazeče
(viz článek Bezejmenný. Fan-
tom Hradu).

Vzruch do posledních vte-
řin před oficiální uzávěrkou
vnesl předseda ANO Andrej
Babiš. Ten reagoval na nečeka-
nou kandidaturu expremiéra
Mirka Topolánka, který ohlá-
sil kandidaturu tři dny před
uzavřením kandidátského se-
znamu. „Já jsem žádného kan-
didáta nekomentoval, ale
v tomto případě to budu ko-
mentovat velice silně,“ řekl
včera Babiš. Někdejšího pre-
miéra a předsedu ODS označil
za nejzkorumpovanějšího
předsedu vlády v historii Čes-
ka. První místopředseda ANO
Jaroslav Faltýnek hned po vol-
bách do Sněmovny řekl, že

osobně podporuje znovuzvo-
lení současného prezidenta
Miloše Zemana. Toho zná
podle svých slov mnoho let
a váží si ho jako politika i jako
člověka.

Mezi pěti posledními při-
hlášenými byla (možná) jed-
na žena, ale pravděpodobně
nesplní pravidla nominace.
Před pěti lety v přímé volbě
vybírali lidé ze šesti mužů
a tří žen, letos to něžné pohla-
ví vzdalo. Europoslankyně
Zuzana Roithová a Jana Bobo-
šíková a herečka Táňa Fische-
rová nenašly pokračovatelky.
V roce 2012 byl věkový prů-
měr devíti kandidátů 59,44
roku. Nejmladším byl senátor
Jiří Dienstbier. Pokud by mi-
nisterstvo vnitra nevyřadilo
kvůli neplatným podpisům
Tomia Okamuru, mohl to být

on – v roce 2012 mu bylo rov-
ných čtyřicet. Letos je
nejmladším lékař Marek Hil-
šer, tomu je 41 let. Nejstarší
byl v minulém klání čtyřiase-
dmdesátiletý Karel Schwar-
zenberg. Letos jsou seniorní-
mi uchazeči, o kterých se ví,
úřadující prezident Miloš Ze-
man a bývalý šéf mladobole-
slavské automobilky Vrati-
slav Kulhánek. Oběma je 73
let.

Rozdíl je letos mezi těmi,
kdo sbírali podpisy od obyva-
tel v ulicích, a těmi, kteří shá-
něli autogramy v parlament-
ních kuloárech. Posledně jme-
novaní byli v roce 2012 jen
tři, v letošním roce sedm. Ex-
premiér a bývalý šéf ODS Mi-
rek Topolánek dokonce pou-
hý den před odevzdáním při-
hlášky. PAVEL HRABICA A ČTK

Chce být prezidentem, ale
zákon zakazuje zveřejnit
jeho jméno. Podle Kláry Pěk-
nicové z tiskového odborumi-
nisterstva vnitra si prezident-
skou kandidaturu už před
časem zaregistroval 73letý
muž. Jeho jméno je však taj-
né. Pán sehnal jen jeden pod-
pis poslance – i jméno tohoto
politika bylo ještě včera tajné.
Zatímco všichni ostatní ucha-
zeči o funkci se k ní hlásí, aby
si získali přízeň voličů, vnitro
identitu kandidátů kvůli
ochraně osobních údajů ne-
zveřejňuje. Úřad pro ochranu
osobních údajů s takovým po-
stupem nesouhlasí. Přihlášku
do prezidentských voleb po-
dalo do včerejšího dne 18 kan-
didátů, z toho sedm s podpo-
rou poslanců či senátorů. Po-
kud neznámý senior do vče-
rejšího odpoledne nedodal
zbývajících 19 poslaneckých
autogramů, jeho jméno zůsta-
ne neznámé. PH, ČTK

Zhruba stovka lidí podpořila
výzvu pro bývalého disidenta
Tomáše Hradílka z Lipníku
nad Bečvou, aby ukončil hla-
dovku. Držet ji začal kvůli
tomu, aby současný prezi-
dent Miloš Zeman už podru-
hé nekandidoval na funkci
hlavy státu. Výzvu proti hla-
dovce zveřejnily osobnosti
kraje na sociální síti. Podle
nich je taková oběť v dnešní
době zbytečná. Pod výzvou je
podepsán například polito-
log Pavel Šaradín či senátor-

ka Jitka Seitlová. Hradílkovy
snahy chránit demokratické
hodnoty si váží, jeho oběť ale
odmítají. „Jeho oběť nám při-
padá v této době zbytečná.
Tyto věci se dají posunovat ji-
nak, debatami nebo polemi-
kami. Ta oběť je sice absolut-
ní, ale nemůžeme ji takto při-
jmout,“ řekl politolog Šara-
dín. Prezident přijede do Lip-
níku během návštěvy Olo-
mouckého kraje zítra, přesně
týden od zahájení Hradílkovy
hladovky. ČTK

Bezejmenný.
Fantom Hradu

Hladovka proti
Zemanovi. Skončí?

Někteří uchazeči už bojují ve veřejných diskusích. Další se chystá dnes od 17 do 20 hodin na právnické fakultě v Praze. MAFRA

V životopisech mužů, kteří
kandidují nebo chtěli
kandidovat, najdete
zajímavé momenty.

● Lékař a aktivista Marek Hilšer
v létě 1989, pár měsíců před
pádem komunistického reži-
mu, emigroval společně s rodi-
či do Španělska. Zhruba po
roce se ale celá rodina vrátila.

● Ivan Smetana, hutník a hudeb-
ník, který den před uzavřením
kandidátek odstoupil, se
v životopise svěřuje, že kdysi
skončil jako „bílý kůň“, byl
údajně unesen a musel využít
azylu přátel v zahraničí, aby
ho nezabili.

● Petr Hannig objevil nejen
Lucii Bílou, pro kterou napsal
její první hit Neposlušné tenis-
ky. Produkoval také kultovní
albumMichala Prokopa Měs-
to Er, na kterém se podílel
jako skladatel nebo aranžér.

● Pavel Fischer, který působil
jako diplomat a poradce Václa-
va Havla, vystudoval v Ženevě
sociální učení církve. V letech
1991 až 1993 byl osobním
sekretářem pražského bisku-
pa Františka Lobkowicze.

● Čechoameričan Josef Toman,
který sehnal údajně přes
70 tisíc podpisů, aktivně brojil
proti výstavbě amerického
radaru v Brdech.

Co říkají průzkumy

Předpověď společnosti
Median pro Seznam Zprávy
ukazuje poměrně vyrovnané
šance Jiřího Drahoše
a Miloše Zemana.

● Do druhého kola prezident-
ských voleb by postoupili
současná hlava státu Miloš
Zeman a bývalý předseda
Akademie věd Jiří Drahoš.
Ten by získal ve druhém
kole 51 procent hlasů,
Zeman 49 procent.

● Miloše Zemana by nyní
podle Medianu v prvním
kole jistě volilo 30 procent
dotázaných. Jiří Drahoš
má nyní 19 procent jistých
voličů pro první kolo,
dalších 32 procent by jeho
volbu zvažovalo.

Hlasy lidu

441
V roce 2012 získali uchazeči
o prezidentské křeslo mezi
občany České republiky
441 170 podpisů, které
ministerstvo vnitra uznalo
jako platné. Skutečný počet
podpisů předložených na ar-
ších byl o asi sto tisíc vyšší,
ale neprošly kontrolou.

Prezidenti. Babiš zaútočil na
Topolánka a vnitro tají jména

Únos do neznáma. Emigrace za pět minut dvanáct



www.metro.cz DOMOV středa 8. listopadu 2017 09

Obří billboardy v několika ja-
zycích vyvolaly bouřlivé reak-
ce na sociálních sítích. I když
poutače Čechům děkují, ti vy-
jádřením v arabštině, ukrajin-
štině, barmštině a perštině ne-

rozumějí. Většina lidí proto
obrátila svou kritiku proti
uprchlíkům a Arabům.

Za nezvyklou kampaní na
padesáti billboardech v Česku
stojí organizace Člověk v tís-

ni. „Se silnou reakcí jsme sa-
mozřejmě počítali,“ řekla de-
níku Metro Anna Jeníková
z agentury, která kampaň pro
organizaci připravuje. „Před-
pokládali jsme, že si to lidé
spojí hlavně s uprchlíky a že
to bude i malinko negativní,“
říká Jeníková. Nečekali ale, že
lidé budou reagovat výhradně
na arabské nápisy a ostatní ja-
zyky zcela pominou. „Jedna
z televizí ve své reportáži cíle-
ně zachytila jen arabskou ver-
zi,“ připomněla Jeníková.
Podrobnosti k dalším kro-
kůmvšak ani agentura, ani or-
ganizace Člověk v tísni ne-
chtějí prozatím uvádět.

Mohlo by se jednat o druh
reklamy, která časem postup-
ně odkryje smysl. Podle exper-
ta na reklamu Petra Andrýska
momentálně tato metoda pří-

liš nefunguje. „V případě, že
není z reklamy ihned jasná
značka, kterou propaguje, je
taková kampaň celkem ris-
kantní. Už jen z toho důvodu,
že v dnešní době značky musí
hodně bojovat o pozornost.
Ale postupné odhalování tře-
ba nového produktu známé-
ho brandu může fungovat,
když se dobře uchopí a má
spád,“ hodnotí ředitel agentu-
ry Socialsharks Andrýsek.

Jedním z nejznámějších pří-
padů, kdy byla tato metoda

použita, jen ten z roku 2004 –
na supermarket Český sen.
Nakonec se z něj vyklubala re-
klama na fiktivní obchod,
v němž měli prsty dokumen-
taristé Filip Remunda a Vít
Klusák.

Tímto způsobem ve svém
stejnojmenném dokumentu
sledovali chování lidí. Svou
kampaň označují jako první
českou filmovou reality
show. Cílem bylo ukázat, jak
reklama funguje, a vyvolat
diskusi. PAVEL HRABICA

Bez českého překladu vyvolaly billboardy paniku. iDNES.cz

Krátce

STAN. Chce zrušit
EET pro farmáře
Starostové a nezávislí
(STAN) navrhnou Sně-
movně zrušení třetí
a čtvrté fáze elektronic-
ké evidence tržeb. Novi-
nářům to včera řekl šéf
strany Jan Farský. Třetí
fáze začne 1. března.
Bude se týkat stánkové-
ho prodeje občerstvení
bez zázemí pro hosty,
stejně jako prodeje na
farmářských trzích nebo
služeb účetních, advoká-
tů a lékařů. ČTK

Kdy bude
pohřeb?
Rodina Karla Štědrého
v nejbližších dnech ozná-
mí, kdy se uskuteční
pohřeb zpěváka. Štědrý
zemřel včera po dlouhé
nemoci ve věku 80 let.
Patřil k spoluzakladatelům
divadla Semafor a prosla-
vil se duetemMámmalý
stan, který nazpíval s Wal-
demaremMatuškou. Půso-
bil i jako herec a po roce
1989 úspěšně podnikal –
v Česku zaváděl nápojové
automaty. MAFRA

274 779 309
studie@clintrial.cz

MUDr. Rizové, Clintrial s.r.o., Počernická 16, Praha 10

Kampaň (nejen) v arabštině. Vyvolala emoce.
Na sociálních sítích lidi straší uprchlíky

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 8. listopadu 2017 10

Škoda je půl miliar-
dy. Případ se týká
prodeje jízdenek
v pražské MHD.

Státní zástupce poslal k sou-
du případ, který se týká praž-
ského dopravního podniku.
Souvisímimo jiné se zakázka-
mi na tisk jízdenek, na pro-
dej jízdních dokladů či na
projekt takzvané elektronic-
ké jízdenky. Před soudem sta-
ne 18 obviněných, mezi nimi
je podle dřívějších informací
i lobbista Ivo Rittig.
Dopravní podnik v případu

figuruje jako poškozený.
Podle obžaloby z něj bylo vy-
vedeno nejméně 457,5 milio-
nu korun, následně bylo z vy-
vedených peněz zlegalizová-
no téměř 150 milionů. Infor-
moval o tom dozorující státní
zástupce Adam Borgula. Do-
pravní podnik uzavřel podle

policie nevýhodný kontrakt
na výrobu jízdenek s papír-
nou Neograph, který zpro-
středkovala Cokeville Assets,
firma Rittigova obchodního
partnera Petera Kmetě. Neo-
graph firmě podle vyšetřova-
telů odváděl 17 haléřů z kaž-
dé jízdenky. Nadační fond
proti korupci vminulosti uve-
dl, že konečným příjemcem
těchto peněz byl pravděpo-
dobně Rittig. Borgula skupi-
nu viní ze sjednání výhody
při zadání veřejné zakázky,

praní špinavých peněz nebo
zneužití informace při ob-
chodním styku. Za tyto trest-
né činy hrozí až osm let věze-
ní. Někdo byl obviněn také ze
zpronevěry, za což hrozí až
deset let vězení. „Část obvině-
ných se zločinů dopustila
jako pachatelé nebo ve spolu-
pachatelství a část ve formě
účastenství, a to jako pomoc-
níci. Právní kvalifikace není
u všech obviněných stejná,“
uvedl v úterý Borgula.
Jeden z obviněných podle

státního zástupce získal sta-
tus spolupracujícího. Podle
dřívějších informací jím je bý-
valý obchodní ředitel společ-
nosti Neograph Vladimír Sit-
ta, jehož ocenil Nadační fond
proti korupci Cenou za odva-
hu. V roce 2010 totiž předal
policii údajné důkazy o tom,
že provize z výroby jízdenek
v papírně Neograph putovaly
k Rittigovi. Dopravní podnik
od roku 2011 s Neographem
nespolupracuje. iDNES.cz

Ivo Rittig MAFRA

Lobbista Rittig
půjde před soud

Roman Janoušek MAFRA

Zprávy krátce

Janoušek chce
zůstat venku
Lobbista Roman Janoušek
požádal soud o delší přeru-
šení trestu. Důvody jsou
zdravotní. Přerušení tres-
tu mělo skončit 25. listo-
padu. Janoušek byl potres-
tán 4,5 roku vězení za to,

že opilý v roce 2012 v Pra-
ze naboural do vozu viet-
namské řidičky a od neho-
dy ujel. Když zastavil na
červenou, žena jej dohoni-
la, stoupla si před jeho
vůz a chtěla s ním situaci
řešit. Janoušek ženu pora-
zil a ujel. Ve vězení byl
Janoušek od 18. listopadu
2014 do 9. března 2016.
Nejprve mu výkon trestu
přerušilo vedení věznice,
poté krajský soud.
Janoušek si dlouhodobě
stěžoval na zdravotní
komplikace po operacích
hlavy.

Nejkrásnější alej.
Hlasujte o ní
O titul Alej roku se v letoš-
ním ročníku ankety o nej-
krásnější stromořadí uchá-
zí 62 kandidátů. Lidé mo-
hou pro svého favorita
hlasovat do 6. prosince na
webu alejroku.cz. Vítěz-
nou alej vyhlásí spolek Ar-
nika, který soutěž pořádá,
počátkem ledna. Vítězná
alej bude důkazem, že
v místě dochází k obnovo-
vání tradic a ke vzniku tra-
dic nových. ČTK

inzerce



www.metro.cz SVĚT středa 8. listopadu 2017 1 1

Smrti 26 lidí
v texaském kostele šlo
možná zabránit.
Americké letectvo ale
neudělalo to, co mělo.

Vojenské letectvo USA nezadalo in-
formace o kriminální minulosti své-
ho někdejšího příslušníka Devina
Kelleyho, který v neděli v texaském
kostele zastřelil 26 lidí, do kontrolní-
ho systému zájemců o koupi zbraní
(NICS) amerického Federálního úřa-
du pro vyšetřování (FBI). Potvrdila to
mluvčí letectva Ann Stefaneková.
Kvůli této chyběmohl Kelley při poři-
zování střelných zbraní projít bezpeč-
nostní prověrkou.
V roce 2012 Kelleyho vojenský

soud potrestal ročním vězením za ná-
silí na manželce a dítěti. Zároveň byl
degradován a po odpykání trestu z ar-
mády propuštěn.
V souvislosti s dřívějším odsouze-

ním média spekulovala, zda to pro
Kelleyho byla komplikace pro poříze-

ní zbraní. Americký řetězec se spor-
tovním vybavením Academy Sports
& Outdoors ale v pondělí uvedl, že
muž, kterému je útok připisován, si
v jeho obchodech v letech 2016
a 2017 zakoupil dvě střelné zbraně
poté, co prověrka jeho jména v kont-
rolním systému NICS neukázala žád-
né varování. Podle federálních záko-
nů nenímožné legálně prodat či daro-
vat střelnou zbraň nikomu, kdo byl
odsouzen za domácí násilí. Mluvčí
Stefaneková potvrdila, že údaje o od-
souzení Kelleyho do systému letec-
tvo nezadalo, a dodala, že zahájilo vy-
šetřování, aby zjistilo, jak Kelleyho
kauza probíhala. ČTK,MET

Studio Disney kraluje Holly-
woodu. Po nákupu komikso-
vého Marvelu, animovaného
Pixaru a Lucasfilmu zodpo-
vědného za sérii Hvězdných
válekmá v portfoliu ty největ-
ší hity a vydělává miliardy.
Před nedávnem studio zased-
lo také k jednacímu stolu se
společností Twenty-First Cen-
tury Fox magnáta Ruperta
Murdocha. Ta nedávno jedna-
la o prodeji většiny svých akti-
vit právě Disneymu.
Dá se předpokládat, že se

firmy k jednání vrátí. Pokud
se dohodu podaří uzavřít,
transakce poslouží oběma fir-

mám. Společnost Fox je totiž
dlouhodobě přesvědčena, že
nemůže konkurovat tako-
vým mediálním hráčům,
jako je Amazon či Netflix,
Disney by na oplátku získal
práva na komiksové hrdiny,
které dříve nemohl ve svých
filmech použít – v čele
s X-Meny, úspěšným Dead-
poolem a Fantastickou čtyř-
kou, jež by Marvel určitě za-
členil do svého filmového
vesmíru. Bonusemby bylo zís-
kání Smrtonosné pasti, Ve-
třelce, Predátora, Planety
opic nebo miliardového Ava-
tara. FILIP JAROŠEVSKÝ

Omezili lety
Indickou metropoli Dillí
včera zahalila hustá vrst-
va smogu. Úřady kvůli ne-
bezpečnému znečištění

ovzduší vyzvaly školy, aby
zvážily zrušení výuky. Sní-
žená viditelnost byla příči-
nou toho, že mezinárodní
letiště muselo uzavřít jed-
nu z ranvejí. ČTK

Armáda USA
vyšetřuje
vlastní chybu

Walt Disney.
Zvažuje spojení
s 21st Century Fox

Uctění památky obětí střelby AP

De Blasio obhajuje post starosty New Yorku
Obyvatelé New Yorku začali včera v poledne středoevropského času vybírat nového sta-
rostu svého města. Kromě demokrata Billa de Blasia, který vedl radnici v uplynulých
čtyřech letech, se o funkci uchází republikánka Nicole Malliotakisová a několik dalších
nezávislých kandidátů. Hlasování skončilo dnes ve 3 hodiny v noci. Průzkumy veřejného
mínění označovaly za vítěze dosavadního starostu. Ten patří k levicovému křídlu Demo-
kratické strany. Stranické primárky v září vyhrál se ziskem 75 procent hlasů. AP

Zprávy krátce

NA ZONKY.CZ
PŮJČUJEME OD 3,99 %

Tady je příklad půjčky 105 000 Kč na 84 měsíců. Při splátce 1 438 Kč a úroku 3,99 % p. a. je
RPSN 4,7 %. Poslední splátka dělá 1 350 Kč. Poplatek 2 100 Kč uhradíte pouze při poskytnutí
úvěru. Celkem zaplatíte 122 804 Kč. My jsme Zonky s.r.o.

Lidé půjčili lidem už více než jednu miliardu korun. Levněji a s klidem.

inzerce



www.metro.cz SVĚT středa 8. listopadu 2017 12

K trestu smrti oběšením od-
soudil včera japonský soud
v Kjótu sedmdesátiletou Čisa-
ko Kakehiovou. Podle verdik-
tu v letech 2007 až 2013 za-
vraždila svého manžela a dal-
ší dva životní partnery.
O vraždu čtvrtého muže se
pokusila. Motivem jejích
činů byla snaha získat maje-
tek svých obětí. Na internetu
se seznamovala pouze s boha-
tými a bezdětnými muži, kte-
ré před smrtí přesvědčila
k uzavření životní pojistky
i závěti v její prospěch. Cel-
kem tak získala v přepočtu
asi 200 milionů korun. O vět-
šinu majetku ale přišla kvůli
špatným investicím. Po zadr-
žení v roce 2014 žena vinu po-
pírala. Letos v červnu vypoví-
dat odmítla, později se ale
překvapivě přiznala k vraždě
svého čtvrtého manžela
v roce 2013.
V dubnu 2012 byla v Japon-

sku odsouzena k trestu smrti
jiná černá vdova. Ta zavraždi-
la tři muže, které poznala
přes internetové seznamky.
S odvoláním k nejvyššímu
soudu letos neuspěla. ČTK

inzerce

Vlivný švýcarský
akademik nařčení
odmítá. Velšský po-
litik řešil problém
sebevraždou.

Jeden z nejznámějších odbor-
níků na islám a profesor Ox-
fordské univerzity Tariq Ra-
madan, kterého obvinily dvě
ženy ze znásilnění, si po do-
hodě s univerzitou vzal dovo-
lenou. Škola včera uvedla, že
bere v potaz presumpci nevi-
ny, ale že obvinění vznesená
proti renomovanému švýcar-
skému akademikovi jsou pří-
liš vážná. Vědec obvinění od-
mítl a označil je za pomlou-
vačnou kampaň.

Ramadana zařadil časopis
Time v roce 2000 mezi sedm
největších náboženských re-
formátorů 21. století a v roce
2004 mezi stovku nejvlivněj-
ších světových osobností.
Francouzský satirický časo-

pis Charlie Hebdo nyní čelí
výhrůžkámkvůli kontroverz-
ní obálce, na níž Ramadana
vyobrazil s obří erekcí a nápi-
sem „Jsem šestý pilíř islá-
mu“.
Bývalý velšský devětačtyři-

cetiletý ministr pro komuni-
ty a děti Carl Sargeant byl
včera nalezen mrtev. Podle
médií zřejmě spáchal sebe-
vraždu. Stalo se tak několik
dní poté, co byl obviněn z ne-
vhodného chování vůči že-
nám. Ženatý otec dvou dětí
byl zproštěn funkce na začát-
ku měsíce. ČTK, MET

Katalánští starostové
Téměř dvě stovky katalánských starostů demonstrovaly
včera v Bruselu před sídlem Evropské komise za propuště-
ní katalánských politiků ze španělského vězení. Organiza-
ce Katalánské národní shromáždění, která je jednou
z hlavních sil separatistického hnutí, včera vyzvala stra-
ny, jež usilují o odtržení regionu od Španělska, aby v nad-
cházejících regionálních volbách kandidovaly v jedné
koalici. Volby se budou konat 21. prosince a strany měly
už jen včerejšek na to, aby ohlásily případné vytvoření
koalic a také složení svého vedení. AP

Japonka. Za
vraždy půjde
na šibenici

V á c l aV K o p t a
v n o v é m s e r i á l u n a

J í z d a t a x í k e m m ů ž e z m ě n i t i v á š ž i v o t

Jak v knize „Jak déle žít a lépe se cítit“
konstatuje profesor Linus Pauling, držitel dvou
Nobelových cen, k udržení správné imunity
a zdraví jsou nutné vysoké dávky vitaminu C,
jelikož stres, velké pracovní vypětí a také cho-
roby jej ve vysoké míře spotřebovávají.

Je navíc prokázáno, že vstřebávání vitaminu C
ze střeva do krve má hranice. Z 1000 mg běžného
vitaminu C se až 80 % vyloučí, aniž by byl orga-
nismus schopen ho zužitkovat. Několikanásobně
vyšší vstřebávání vitaminu C umožňuje moderní
lipozomální technologie, použitá u originálního
přípravku Lipo-C-Askor, která udržuje v orga-
nismu vyšší hladinu vitaminu C pro fungování
imunitního, nervového a kardiovaskulárního
systému, pro novotvorbu kolagenu ad.

LIPOZOMÁLNÍVITAMIN CUDRŽUJE
IMUNITUVPOHOTOVOSTI

Doplněk stravy s obsahem liposomálního vitaminu
C, extraktem ze šípků a s bioflavonoidy
z citrusových plodů

HLADINUVITAMINU CV ORGANISMU
LZE ORIENTAČNĚ ZMĚŘIT
Díky indikátorovým proužkům URO-C-KONTROL, které jsou sou-
částí balení tekuté formy Lipo-C-Askor, je možné vitamin C změřit.
Po namočení v čerstvé moči žlutá barva indikuje, že dávkování je
správně nastaveno jak pro antioxidační ochranu tkání, tak zejména
pro imunitní, nervový a kardiovaskulární systém. Pokud je výsled-
kem zelená barva, pak je nutné dávky zvýšit, jelikož vitamin C je
pro organismus zásadní látka, kterou si neumí sám vytvořit.

imunitního, nervového a kardiovaskulárního 
systému, pro novotvorbu kolagenu ad.

Díky indikátorovým proužkům URO-C-KONTROL, které jsou sou-
částí balení tekuté formy Lipo-C-Askor, je možné vitamin C změřit. 
Po namočení v čerstvé moči žlutá barva indikuje, že dávkování je 
správně nastaveno jak pro antioxidační ochranu tkání, tak zejména 
pro imunitní, nervový a kardiovaskulární systém. Pokud je výsled-
kem zelená barva, pak je nutné dávky zvýšit, jelikož vitamin C je 

KDESIMOHULIPO-C-ASKORKOUPIT?
Obě formy Lipo-C-Askor je možné zakoupit v lékárně anebo objednat na těch-
to kontaktech: tel.: 241 432 133, 224 252 435, e-mail: objednávky@inpharm.
cz. Přímo si lze Lipo-C-Askor zakoupit a vyzvednout i ve zdravotnickém zaří-
zení inPHARM CLINIC v Jesenici u Prahy, jež se zabývá také nitrožilní aplikací
vitaminu C (recepce@inpharmclinic.cz, tel.: 241 416 990, 724 521 161).

Profesor
po obvinění
přestal učit Hospodářství spol-

kových zemí ve
východní části
Německa dodnes
profituje z někdejší
výroby trabantů.



www.metro.cz FINANCE středa 8. listopadu 2017 13

Profesor
po obvinění
přestal učit Hospodářství spol-

kových zemí ve
východní části
Německa dodnes
profituje z někdejší
výroby trabantů.

Uplynulo šedesát let ode dne,
kdy výrobní linku továrny
opustil první vůz značky Tra-
bant. Poslední auto z duro-
plastu ze závodu v podkruš-
nohorském Cvikově (Zwic-
kau) vyjelo v roce 1991. Podle
odborníků právě fabriky, kde
se vyráběly trabanty a wart-
burgy, dodnes významně při-
spívají německému automo-
bilismu.
Právě sem, do bývalé Ně-

mecké demokratické republi-
ky, po roce 1990 velké auto-
mobilky jako Volkswagen či
Opel přesunuly svou výrobu.
Bylo to kvůli tomu, že tam

žili zkušení pracovníci, kteří
dříve vyráběli trabanty nebo
wartburgy, tvrdí JoachimRag-
nitz, zástupce ředitele dráž-
ďanského Ústavu pro hospo-
dářský výzkum. „Personál
byl rozhodujícím argumen-
tem,“ uvedl. Volkswagen za-
čal v 90. letech vyrábět vozy
ve Cvikově (modely Polo

a Golf) a v Saské Kamenici
(Chemnitz). Opel část výroby
přesunul do Eisenachu, kde
se předtím vyráběla druhá
nejdůležitější východoněmec-
ká značka Wartburg. „V sou-
vislosti s těmito továrnami se
ve východním Německu vy-
tvořila obrovská dodavatel-
ská síť,“ řekl Ragnitz. ČTK

Foto ze srazu MAFRA

Cvikovskou výrobní linku opus-
til první trabant 7. listopadu
1957. Tehdejší režim takto osla-
vil čtyřicáté výročí Velké říjno-
vé socialistické revoluce.

● Celkem se vyrobily asi tři
miliony trabantů. Jejich
výroba byla ukončena v dub-
nu 1991, a to především kvůli
poklesu poptávky. Trabant
se stal ale záhy kultem.
V Německu dodnes jezdí ko-
lem 34 500 těchto vozů. Další
trabanty brázdí silnice ve stá-
tech střední a východní Evro-

py, ale i ve Spojených státech
či Austrálii. Ve Cvikově v pá-
tek otevře rozšířené prostory
Muzeum Augusta Horcha.

„Bakelitový“ kult

Bylinky jsou v oblibě
Češi začínají více kupovat bylinné čaje. To potvrzuje společ-
nost Sonnentor, která se jejich výrobou zabývá. Je úspěšná
i přesto, že se 25 let od svého vzniku drží zásady nedodávat
do řetězců. Kromě tradičních českých bylinek od místních
pěstitelů a sedláků používá na výrobu čajů i řadu cizokraj-
ných, vše v biokvalitě. Základem většiny čajů zůstávají čes-
ké bylinky jako máta, meduňka či šalvěj. Firma se chová
ekologicky i ve výrobě. Veškeré obaly se vyrábějí z biologic-
ky rozložitelných materiálů a budovy se vytápí bylinným
prachem, který vzniká jako odpad při zpracování. ČTK

inzerce

Trabant. První
vyjel před 60 lety



www.metro.cz KULTURA středa 8. listopadu 2017 14

Na konci roku
Česká televize
nabídne klasiku
i několik premiér.

Česká televize (ČT) uvede na
Štědrý den nejnavštěvovaněj-
ší film loňského roku Anděl
Páně 2, který v kinech vidělo
1,26 milionu diváků. Stejně
jako v posledních letech na-
bídne i novou pohádku. Letos
to bude 25. prosince Nejlepší
přítel režiséra Karla Janáka se
Zdeňkem Piškulou v hlavní
roli. O den později nebude
chybět klasika v podobě po-
hádky Václava Vorlíčka Tři
oříšky pro Popelku.
Anděl Páně 2 získal šest no-

minací na Českého lva a bodo-
val minulý týden na filmo-
vém festivalu pro děti a mlá-
dež ve Vilniusu, kde získal
hlavní cenu. Mihne se v něm
i prezidentský kandidát Mi-
chal Horáček. Nová pohádka
Nejlepší přítel nese podle
tvůrců poselství o tom, že
víra v přátelství a schopnost
nezklamat sám sebe jsou sil-
nější než úklady samotného

pekla. Příběh o jednom z pod-
řadnějších čertů, který je vy-
slán na svět, aby opravil díru
do pekla, napsala Lucie Ko-
nášová. V hlavních rolích se
vedle Piškuly objeví sloven-
ská herečka Kristína Svarin-
ská. Mezi premiérovými fil-
my je mimo jiné dvoudílný
koprodukční historický sní-
mek Marie Terezie. „Je to
film o panovnici, která se nás
velmi dotýkala a jejíž panová-
ní nás dost ovlivnilo. Je to ta-
ková kombinace mezi love
story a politickým thrille-

rem. O mojí postavě Františ-
ka Lotrinského se toho příliš
neví, protože byl vyloučený
z politické scény, a tak se
vrhl na byznys,“ říká předsta-
vitel Františka Štěpána
Lotrinského Vojta Kotek. Kro-
mě pohádek a filmových pre-
miér v nabídce ČT nechybí do-
kumenty, náboženské pořa-
dy a koncerty. Konec roku se
na obrazovkách ČT tradičně
ponese ve znamení zábavy.
Hlavním silvestrovským pro-
gramem bude pořad Velká
plavba s Waldemarem. ČTK

Srdečně vás zveme na setkání a besedu
s interprety a tvůrci nejlepších audioknih

Velkého audioknižního čtvrtku

Nejlepší audioknihy
PODZIMNÍ SEZÓNY

audio
VELKY

knizni
ctvrtek

www.audioctvrtek.cz

Městská knihovna Praha, Mariánské náměstí 1
2. 11. 2017 od 17 hodin Vstup zdarma

herečka a interpretka
DANIELA KOLÁŘOVÁ

herečka a interpretka
DANA ČERNÁ herec a interpret

MATOUŠ RUML

šéfrežisér ČRO
ALEŠ VRZÁK

Pořadem provází Vladimír Kroc

Režisér Jiří Strach se pustil do
natáčení třetí sedmidílné sé-
rie kriminálního seriálu Laby-
rint. Hlavní postavou je opět
vyšetřovatel major Remeš
v podání Jiřího Langmajera.
Natáčení skončí v únoru.

V těchto dnech se natáčí
v tišnovské nemocnici a okolí,
běhemnásledujících týdnů fil-
maři s herci navštíví také

Brno, Adamov, Deblín, rakous-
ký Hardegg a některá další
místa mimo Jihomoravský
kraj, například lesy v okolí Lip-
nice nad Sázavou na Vysočině.

Kreativní producentka Čes-
ké televize Jiřina Budíková
věří, že seriál jde do zlatého fi-
nále. Strach podle svých slov
nad nabídkou udělat třetí po-
kračování neváhal. ČTK

Anděl páně 2 lámal rekordy návštěvnosti kin. MFP ČT ČERNÁ

Po Andělu Páně
i Marie Terezie

Labyrint. Strach
natáčí třetí sérii

Zprávy krátce

Dorovná vstupné
Brno dá 19 milionů ko-
run Národnímu divadlu
Brno a milion korun
Filharmonii Brno na po-
krytí výpadku vstupné-
ho kvůli rekonstrukci
budovy Janáčkova diva-
dla. Město rekonstruuje
divadlo za více než půl
miliardy korun a soubo-
ry musí hrát v menších
prostorách. Opravy mají
skončit v závěru příštího
roku.

Weillova skladba
V berlínském archivu se
našla skladba Kurta Weil-
la považovaná za nená-
vratně ztracenou. Weill
ji složil pro svou ženu,
herečku a zpěvačku
Lotte Lenyaovou. Objev
třístránkové partitury
označují experti za ma-
lou senzaci. Lenyaová
píseň Lied vom weissen
Käse (Píseň o bílém sýru)
zpívala v listopadu 1931
v politické revue na ber-
línské scéně Junge
Volksbühne. V 60. letech
se marně pokoušela ru-
kopis najít. ČTK

Lake Malawi vydávají desku
Formace Lake Malawi kolem zpěváka Alberta Černého
vydává v pátek album Surrounded By Light. Naváže na
něj turné napříč celou republikou. Na pražské zastávce
6. prosince v Paláci Akropolis ho pokřtí. ANEŽKA HOROVÁ

Nohavica na Benátské
Písničkář Jarek Nohavica přijede příští rok na festival
Benátská! s Impulsem 2018. Ve sportovním areálu Vesec
u Liberce proběhne již 26. ročník této akce, a to od 26. do
29. července. Nohavica se na Benátskou vrací po šesti
letech. V prodeji už jsou celofestivalové permanentky
od 1090 korun. MAFRA

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



www.metro.cz KULTURA středa 8. listopadu 2017 15

Pohádkovou kni-
hu Princ Mamánek
nejdřív napsal he-
rec Jan Budař jako
filmový scénář.

„Příběhy vždycky vnímám vi-
zuálně jako film,“ říká pro de-
ník Metro o knižní novince,
kterou také ilustroval.

O čem je Princ Mamánek?
Je to pohádka o nehorázně

rozmazlenémprinci Ludvíko-
vi, který už je dost přerostlý
a nechce se hnout od mamin-
ky ze zámku. Jeho otec, král
Radomil, se synova budoucí-
ho panování dost bojí, a tak
ho vyšle na nedobrovolnou
cestu do světa, aby konečně
dospěl v muže. Uspí ho odva-
rem z makovic, zabalí do ko-
berce a vysadí v lese, kde Lud-
vík v životě nebyl. Na cestu
mu zařídí velmi svérázný do-
provod – rytíře Leonarda
Hudrovala z Drtěnic, který
s budoucím panovníkem roz-
hodně nejedná v rukavič-
kách. Ludvíka čeká strastipl-
ná cesta plná poznání a dob-
rodružství.

Proč zrovna pohádka? A je
jen pro děti, nebo si v ní
najdou to své i dospělí?
Pohádka je žánr, který mě

velmi baví. Kombinuje se
v něm humor, fantazie, napě-

tí a láska. Navíc se v pohádko-
vém světě mluví řečí symbo-
lů, kterým rozumí děti i do-
spělí. A ano, je to pohádka
i pro dospělé. Zvlášť matky
bymohla bavit. (smích)

Co si myslíte o mamánkov-
ství?
K životu člověka přirozeně

patří silné období dospívání.
Čas, kdy se odpoutáváme od
matky, ale i od otce, silně
ovlivňuje naše pozdější vzta-
hy. I proto mě baví podívat se
na toto téma bezpečnou
a hravou pohádkovou for-
mou.

Na co se můžeme těšit
dřív, na knihu, nebo na
film?
Kniha vychází 9. listopadu.

Filmová podoba zatím zraje.

Stále ještě hledám ty pravé
koproducenty, kteří si moji
pohádku zamilují stejně jako
já. S knihou jsem si vymyslel
i takovou interaktivní hru.
Deset knih a deset audioknih

budemnou speciálně označe-
no a ten, kdo si tyto vybrané
kusy koupí, dostane ode mě
dárek. Vstupenku namůj svá-
teční lednový koncert. Ti, co
označené knihy a cédéčka na-
jdou, se tak i potkají a já vě-
řím, že v příbězích, jak a ke
komu se knihy a audioknihy
dostaly, se ukáže to, jak se
díky synchronicitě neustále
dějí jen samé zázraky.

Knihu jste také ilustroval,
jak jste se k tomu dostal?
Když jsembyl malý a dospí-

vající, kreslil jsem hodně, ale
pak jsem ze dne na den pře-
stal. A teď, s knihou, jsem
zase začal amusím říct, že ne-
chápu, jak jsemmohl být bez
toho. Ilustrovat celou knihu
pro mě každopádně byla ob-
rovská výzva. Dokonce jsem

kvůli obrázkům cestoval po
místech, kde žili slavní malí-
ři, abych se dovzdělal a načer-
pal inspiraci. Pozorný čtenář
bude moci zachytit vliv Dalí-
ho, Picassa či Van Gogha.

Ve scénáři jste psal role
přímo pro Josefa Abrhá-
ma, Libuši Šafránkovou
nebo Ondřeje Vetchého
a tito herci namluvili i au-
dioknihu Princ Mamánek.
Jaká byla práce na ní?
Fantastická! To setkání

bylo pro mě velkým dárkem.
Režírovat tyto velké osobnos-
ti a výjimečné herce, byť za-
tím jen ve studiu při načítání
audioknihy, je určitě jeden
ze splněných snů. Všichni tři
podali bravurní herecký vý-
kon. Autentický, velmi lidský
a zároveň plný humoru a pro-
fesionality. Navíc nám On-
dřej Brzobohatý složil krás-
nou hudbu, takže mám z vý-
sledku upřímnou radost.

Kromě herectví, scenáristi-
ky, režie a nyní i psaní se
věnujete také muzice.
Jaké jsou vaše aktuální
a chystané projekty?
Po úspěšném turné „Se-

znamme se“ mám v plánu vy-
razit za diváky s koncertním
recitálem s názvem Jan Bu-
dař & piano. Budou to opět
mé písně jen s doprovodem
klavíru. Každý koncert bude
také jedinečné setkání s divá-
ky v řadě zázračných přítom-
ných okamžiků. MET

Herec Jan Budař letos v létě jednu pohádku natáčel, jmenovala se Čertí brko. MAFRA

Vysoký úèet za telefon mohou
snížit skupinové slevy.
Ceny za telekomunikaèní služby
v cenících tuzemských operátorù
patøí v Evropì na první pohled mezi
ty vyšší. Úèet za telefon však lze sní-
žit díky skupinovým slevám. Pro je-
jich využití navíc není nutné shánìt
dalších deset pøátel, kteøí se operá-
torovi upíší spoleènì s vámi.
Operátoøi v prùbìhu letošního
roku výraznì upravili svou nabídku
nejen pro volání, ale pøedevším pro
využívání internetu v mobilu. Nej-
vìtší zmìnou je pak nabídka skupi-
nových tarifù. Ty nabízejí možnost
spojovat služby a díky tomu výraz-
nì ušetøit. Napøíklad balíèek O2
Spolu od nejvìtšího tuzemského
operátora pøináší mìsíèní úsporu
zhruba 35 procent.

Skupinovou slevu jde novì
získat i ve dvou
Základní verze balíèku O2 Spolu obsa-
huje tøi SIM karty s neomezeným volá-
ním a objemem dat, který každý mì-
síc vystaèí i nároènìjším zákazníkùm.
Souèástí tarifu je také digitální televize
na doma s možností ji sledovat na èty-
øech dalších zaøízeních. Od listopadu

pøidalo O2 do své nabídky také novou
variantu skupinového balíèku O2 Spo-
lu pro menší rodiny. „Tøetina èeských
domácností je dvouèlenná. Proto jsme
se rozhodli od listopadu pøidat další
variantu balíèku O2 Spolu, ve které
tøetí mobilní tarif nahrazuje Internet
na doma,“ popisuje Silvia Cieslarová,
øeditelka mobilního segmentu v O2.

Vánoèní bonus na dárky
Pokud si skupinový balíèek poøídíte
nyní, získáte navíc vánoèní bonus na
koupi mobilního telefonu Samsung
a Huawei nebo herní konzoli Xbox
One S. Bonus platí pro nové i stá-
vající zákazníky všech služeb od O2
- tedy mobilních tarifù, internetu na
doma i O2 TV.

„Pozorný čtenář může zachytit
v Mamánkovi vliv Picassa“

inzerce



www.metro.cz SERVIS středa 8. listopadu 2017 16

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Třetí největší ostrov
světa se svou nejvyšší
horou Gunung
Kinabalu se jmenuje:
a) Borneo
b) Jáva
c) Sumatra

2 Never Mind the
Bollocks bylo před
40 lety první album
anglické skupiny:
a) Kiss
b) Nirvana
c) Sex Pistols

3 Televizní věž
Ostankino v Moskvě
byla s výškou 537
metrů nejvyšší stavba
do roku:
a) 1975
b) 1985
c) 1995

4 Herečka Loreta
Switová známá ze
seriálu M.A.S.H. jako
Šťabajzna letos slaví:
a) 60 let
b) 70 let
c) 80 let

5 Uherský Brod povýšil
na královské město
český král Přemysl
Otakar II. roku:
a) 1272
b) 1372
c) 1472 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
a,
4-
c,
5-
a.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 18,8 °C
Rok výskytu: 2015

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 6
Max. 10

Min. 6
Max. 10

Min. 6
Max. 10

Min. 6
Max. 10

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Kapacita

Komedie (ČR, 1970)
14:50 Šance
15:55 To je vražda, napsala VI

Riziko podnikání
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:45 Sedm divů muslimského
světa

15:45 Televizní klub neslyšících
16:10 Čechoslováci v gulagu
17:05 Sto divů světa (7/13)
18:00 Příběhy 20. století:

Hlídací psi normalizace
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Na pomoc životu –

rakovina prostaty
19:15 Pološero – Znárodnění

v 21. století
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vraždy v kruhu
TV seriál (ČR, 2016).
Vánoce jsou štědré, ale
ne pro každého. Krutou
smrt v azylovém domě
sv. Barbory doprovází zpěv
koled a vůně šafránu.
Hrají: I. Trojan, R. Krajčo,
H. Vagnerová, J. Štrébl

21:20 Sanitka 2 (11/13)
22:19 Výsledky losování

Šťastných 10
22:20 Columbo
23:30 Kriminalista

Krimiseriál
(N, 2006-2017)

00:30 AZ-kvíz
01:00 Hobby naší doby
01:25 Máte slovo s M. Jílkovou
02:30 Dobré ráno
05:00 Kluci v akci
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Kuba v rytmu salsy
Návštěva magického
ostrova, který pro západní
svět objevil v roce 1492
Kryštof Kolumbus

21:00 Na cestě po poloostrově
Izu

21:30 Jak se fotí Londýn
22:00 Život ve vzduchu (4/6)
22:40 Souvislosti Jana

Pokorného
23:40 Dům z karet II (6/13)
00:30 Válečné projekty třetí říše
01:15 Stopy, fakta, tajemství
01:45 Chcete je?
01:50 „Hrdý” národ
02:20 Přísně tajné vraždy
02:35 Obchod s identitou
03:00 Divočina bez hranic:

Park Narodowy Gór
Stołowych

ČT2

20:15 Modrý kód (52)
Seriál (ČR, 2017).
Jste na urgentním příjmu.
Začíná boj o život. Hrají:
S. Laurinová, M. Němec,
R. Zach, I. Chmela,
D. Gránský, E. Josefíková,
J. Štěpnička, M. Procházková,
B. Kohoutová, S. Nováková,
L. Zahradnická a další.
Režie L. Kodad

21:35 Show Jana Krause
22:45 Kapitán Exner (12)

Detektivní seriál
(ČR, 2017)

23:55 Policie v akci
00:55 Komisař Rex V (12)
01:55 Komisař Rex V (13)
03:00 Rosamunde Pilcherová:

Vítr nad řekou
Romantický film (N, 2001)

04:25 Policie Hamburk VII (19)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

18:00 Smash!
Svět komiksů s Torenem

18:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Mise nový domov
Tereza Pergnerová a Tomáš
Mareš pomáhají rodinám
v těžkých životních situacích.
Zrekonstruovat bydlení ale
někdy nestačí. Co udělají
pro matku s dcerou na
vozíku, která se po
autonehodě snaží znovu
postavit na vlastní nohy?
Podaří se uskutečnit malý
zázrak?

21:30 Okresní přebor (7)
22:05 Okresní přebor (8)
22:40 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans II (4)
23:35 Vražedná čísla V (7)
00:25 Dr. House VIII (19)
01:15 Dr. House VIII (20)
01:55 KriminálkaMiami VII (13)
02:40 Krok za krokem (17)
03:15 Co na to Češi

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. VIII (1)
Krimiseriál (USA, 2016).
Hrají: Ch. O’Donnell,
LL Cool J, D. Ruahová
a další

21:25 Teorie velkého třesku III
(13)
Sitcom (USA, 2010)

21:50 Teorie velkého třesku III
(14)
Sitcom (USA, 2010)

22:15 Partička
22:55 Cesty k úspěchu
23:00 Mistr popravčí (7)

Historický seriál (USA,
2015)

00:20 Partička
01:00 Alias II (1)
01:55 Mistr popravčí (7)
03:10 Applikace
03:35 Alias II (1)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem (18)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (81)
14:05 Dr. House VIII (19)
15:00 Dr. House VIII (20)
15:55 Kriminálka Miami VII

(14)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3338)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch (7)

Bráško, dej mi šesťák
13:30 Policie Hamburk VII (19)

Rána pro štěstí.
Krimiseriál (N, 2012)

14:30 Komisař Rex V (12, 13)
Krimiseriál (N/Rak., 2000)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:25 Futurama (10)
12:55 Simpsonovi XVI (4-7)
14:50 Teorie velkého třesku III

(11)
Mateřská shoda. Sitcom
(USA, 2009)

15:20 Teorie velkého třesku III
(12)
Okultní klamy. Sitcom
(USA, 2010)

15:50 Futurama (11)
16:10 Hvězdná brána II (11)

Seriál (USA, 1998)
17:05 Top Gear XXII
18:20 Simpsonovi XVI (8-11)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy
13:30 Moje love
13:35 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
15:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer show

„Sorry jako!“

ADAM MAJERNÍČEK
Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 8. listopadu 2017 17

Marek
Mahdal

Možná je načase
svěřit tuto úlohu

zpět Parlamentu ČR.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Hydra
Lernaean
Ne, zatím se

neobjevil nikdo, kdo
je pro mě přijatelný.

inzerce

Zadané osoby se dnes mo-
hou cítit zamilovaně jako na

počátku vztahu. Nebraňte se přílivu citu
a prožijte tento den podle toho!

Beran 21/3–20/4
Bavíte se, svádíte okolí. Flir-
tujete, neberete ani dnes

ohledy na partnera. Svobodní zase na
city jiných, hrajete si s nimi.

Váhy 23/9–23/10

Díky aktuálnímu přílivu sebe-
vědomí navazujete s opač-

ným pohlavím mnohem lehčeji kontakty
a také komunikace je daleko snazší.

Rak 22/6–22/7
Připravte se, dnes se vám
dostane vyznání od někoho,

kdo vám také není lhostejný. Už víte, jak
odpovíte? Rozmyslete si to.

Kozoroh 22/12–20/1

Neměli byste tlačit na part-
nera, aby vám objasnil dů-

vody svého chování v posledních dnech
včetně dneška. Nic se nedozvíte.

Býk 21/4–21/5
Jestli jste na začátku vztahu,
vaše zamilovanost je jedním

ze zdrojů vaší energie, kterou nyní máte.
Okolí vám může závidět!

Štír 24/10–22/11

Dnes se mějte na pozoru.
Z nevinného setkání se totiž

může vyvinout něco mnohem hlubšího,
co jednou skončí svatebními zvony.

Lev 23/7–22/8
I když s vámi dnes budou
cloumat emoce, upřednost-

něte rozum. To je jediná cesta, jak se
v tomto měsíci vyhnout konfliktům.

Vodnář 21/1–20/2

Můžete dnes zaznamenat
významné pohledy od kole-

gy či kolegyně. Je na vás, jak se postaví-
te k možnosti aférky na pracovišti.

Blíženci 22/5–21/6
Dejte si dnes pozor na ko-
munikaci s někým, na kom

vám hodně záleží. Stačí špatně zvolená
slova a už bude oheň na střeše.

Střelec 23/11–21/12

Můžete se dnes dostat do
sporu se svou drahou polo-

vičkou. Není dobré vyřešit to prásknu-
tím dveří. Radši si spolu promluvte.

Panna 23/8–22/9
Nezadaní mohou dnes po-
tkat někoho, kdo jim bude

zcela vyhovovat. Tedy pokud hledají
někoho spolehlivého a také seriózního.

Ryby 21/2–20/3

ŠŤASTNÝ VZTAH
Mé karty ví, jak ho dosáhnete!
Volejte 906 70 30 35 nebo pište SMS
na číslo 904 30 55 s kódem 44VUL
a svým datem narození!Kartářka KvětaKartářka Květa

Mapa

Je v í sáno co vás čeká j

Mapa
o vás čeká! Zjistěte to hned!BUDOUCNOSTI!Mapa

BUDOUCNOSTI!

v ní napsáno, co v

Pište SMS ve tvaru 56RSS a datum

narození na číslo 904 30 46
Je v ní napsáno, co vás čeká! Zjistěte to hned!

Horoskop na středu 8. 11.

Komiks

Řešení sudoku

TRHY
S farmářskými trhy se „roztrhl pytel“! Zvláště ve velkých
městech je to unikátní příležitost podívat se osobně do tvá-
ře člověku, který vypěstoval mrkev nebo vychoval slepice
vlastníma rukama na vlastním statku a moc dobře ví, co
prodává. Tedy… ve většině případů. Všichni, co jsme popu-
lární farmářské trhy navštívili, jsme zažili i nějaké ty pře-
kupníčky, kteří se tam záludně prosmýkli a tváří se, že
mají prsty od půdy, jenže nabízejí ještě horší šunt než
supermarkety. Také jsem párkrát naletěl! Teď už si dávám
velký pozor a hledám ověřené tváře farmářů, kteří nikdy

nezklamou.
V Holešovicích teď třeba vznikl
malý trh, který má ve vínku, že
se tu nepoužívají jednorázové
obaly. Jemně tu nutí zákazní-
ky, aby přišli s vlastní taškou
či košíkem. To je moc dobré
a ještě lepší je, že atmosféra je
na tomto nevelkém trhu velmi

přátelská, a to nejen mezi zákazníky a farmáři, kteří jsou
tu kvůli obchodu.
Jakoby mimoděk tu vzniká malá, náhodně sestavená komu-
nita lidí, kteří se netlačí, nepředbíhají ve frontě, naopak si
vzájemně doporučují, co stojí za ochutnání, dělí se o své
zkušenosti. Farmáři vám půjčí sklenku na burčák bez zálo-
hy a věří, že ji vrátíte, dají ochutnat sýr, ajvar či čokoládu.
Nikdo se nepředvádí a skoro bych řekl, že nákup na tomhle
sobotním trhu se stává společenskou záležitostí, která ale-
spoň na chvilku stmeluje miniaturní partičku, jež chce jíst,
pít a také žít v klidu a dobré atmosféře. Více takových trhů
a méně těch podvodníčků, co vám podsouvají zaručenou
biofarmovanou cibuli, kterou na trhy tajně propašovali z vý-
prodeje u polských hranic.

KOMUNITA
(Ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Souhrn lidí obývajících
určitý prostor.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Jan
Komárek

Prezident by se volit
neměl, prosazuji

obnovu monarchie.

Anketa Máte už svého favorita na prezidenta?

Dopisy a vzkazy

Pro neslyšící
V Česku je hodně neslyší-
cích. Z osobních zkušenos-
tí vím, že zvláště z řad se-
niorů se jich mnoho stydí
sluchátko nosit, obávají se
zdlouhavého procesu
v ORL ordinaci či vysoké
ceny. Toho zneužívají
mnohé firmy, šmejdi,
skrývající se většinou jen
za internetovou adresou
a nabízející údajně daleko
lepší přístroje do ucha,
než předepíše lékař, a to
za pár desítek korun. Pří-
stroj nikdy nepřinese tako-
vý poslech jako kvalitní
sluchadlo. Šmejdi dokon-
ce straší seniory, že za slu-
chadlo od lékaře, pokud
má nějakou poruchu,
musí zaplatit přes dvacet
tisíc. Já sama nosím slu-
chadlo již téměř 40 let,
nikdy jsem neměla žádný
problém a do případných
oprav se vejdu i z důcho-
du. Sluchadla jsou kvalit-
ní, přispívají na ně zdra-
votní pojišťovny. Je ale vel-
ká škoda, že chybí osvěta
i reklama od osvědčených
firem a ORL lékařů, aby si
je potřební pořídili a ne-
podléhali laciné reklamě
na nekvalitní přístroje.

A. GEBAUEROVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Citát

Všichni, co jsme far-
mářské trhy navštívi-
li, jsme zažili i něja-
ké ty překupníčky.

Slovo dne

„Moje medaile je
čistá. Budu
bojovat.“

ALEXANDER LEGKOV, LYŽAŘ
Ruský běžec na lyžích je odhod-
lán bojovat proti trestu od Mezi-
národního olympijského výboru
u dalších institucí. Ten jej kvůli
dopingu doživotně vyloučil ze
všech soutěží, všechny medaile

navíc musí vrátit.



www.metro.cz JOB středa 8. listopadu 2017 18

Školy mohou od
příštího roku do-
stávat na asistenty
pedagogaméně pe-
něz než dosud.

Ministerstvo školství připravi-
lo další úpravu vyhlášky

o společném vzdělávání dětí,
která by měla vést k úsporám
ve financování podpory pro
handicapované děti, zejména
asistentů pedagoga.
Úřad předpokládá, že by

novela vyhláškymohla v příš-
tím roce ušetřit státu zhruba
1,08 miliardy korun. Změny
by mohly platit od začátku
příštího roku, návrh novely

vyhlášky je nyní ve zkráce-
ném připomínkovém řízení.
Asistenti pedagoga jsou nej-
dražší částí inkluze.
Nedávná analýza minister-

stva školství ukázala, že v loň-
ském školním roce tvořili asi-
stenti 7,2 procenta poskytova-
ných podpůrných opatření
a přišli stát na 1,35 miliardy
korun. Celkové náklady na

podporu při společném vzdě-
lávání dětí činily zhruba 2,07
miliardy korun. Ministerstvo
proto navrhuje změnit výpo-
čet peněz, které školy na asis-
tenty dostávají. Podle úřadu
stejně nyní asistentům vyplá-
cí méně, než kolik jim na ně
posílá stát. Zbytek peněz pak
údajně školy využívají napří-
klad na odměny svých dal-

ších zaměstnanců. Novela po-
čítá s rozřazením asistentů
do dvou skupin podle druhu
poskytované podpory. Nově
by se už příspěvek státu na
asistenta neměl počítat na zá-
kladě nejvyššího platového
stupně příslušné platové tří-
dy, ale středního platového
stupně. Při výpočtu peněz
pro kvalifikovanější asistenty
by takministerstvo chtělo vy-
cházet ze 4. stupně 8. platové
třídy a pro asistenty na jedno-
dušší podporu ze 4. stupně
5. platové třídy.
Podle tabulek platných od

1. listopadu by to znamenalo
21 920 korun, respektive část-
ku 15 760 korun. Průměrný
měsíční plat asistenta pedago-
ga v minulém roce činil asi
18 250 korun, úřad přitom do
31. října počítal náklady na
asistenta z tabulkového platu
ve výši 21 930 korun. Financo-
vání asistentů by se mělo při-
způsobit také délce skutečné-
ho úvazku asistenta pedago-
ga podle potřeb vzdělávání
konkrétního žáka.
Úvazky by se tak v budouc-

nu mohly počítat nejen po
čtvrtinách, ale existovaly by
v deseti různých variantách,
od 0,15 úvazku až po plný pra-
covní úvazek. V základních
školách působilo v roce
2016/2017 celkem10 080 asis-
tentů pedagoga, v přepočtu
tam pracovali na 6493 úvaz-
ků.Ministerstvo by chtělo sní-
žit i maximální možný počet
asistentů ve třídě ze čtyř na
tři. Toto opatření by se ale
mělo týkat až nově vydaných
doporučení na podpůrná
opatření. Úřad odhadoval vý-
daje na inkluzi loni v září na
410 milionů korun pro zby-
tek roku 2016 a jednu miliar-
du korun pro letošek. Ve sku-
tečnosti ale stát za inkluzi za-
platil v loňském roce 589 mi-
lionů korun a za první polole-
tí letošního roku zhruba
1,5 miliardy korun. ČTK

Více na www.jobdnes.cz/detail/Y81QXU

Randstad s.r.o.

Nastupte do Amazonu za 135 Kč/h + 10%

Světoznámý internetový obchod nabízí jednoduchou
práci v čistém a příjemném prostředí. Mzda 135
Kč/hod + 10% bonus, týden dovolené navíc, doprava
zdarma. Pohovory každý týden ve vašem městě. Více
na tel.: 800 856 856

Více na www.jobdnes.cz/detail/4FFBL3

Adecco spol. s r.o.

Pracovník distribučního centra s výdělkem více

než 53500 Kč! Pojď pracovat do AMAZONU přes
ADECCO a vydělej si více než 53 500 Kč za dva
měsíce!K tomu mnoho zajímavých benefitů! Pro více
informací volejte 800 100 500!

Více na www.jobdnes.cz/detail/JQXG74

Adecco spol. s r.o.

Nenáročná práce ve skladě – 160 - 180 Kč/hod

Jednoduchá práce ve skladu pro každého s nástupem
ihned. Možnost volby směn. Mzda 160Kč/ h, noční
směna 180 Kč/h. Více informací na adrese Adecco,
Štětkova 18, Praha 4, Nusle nebo tel.: 724 611 604.

Potravinářství a chemie

Více na www.jobdnes.cz

VEDOUCÍ LABORATOŘÍ

MZDA OD 17000KČ ZA MĚSÍC! DĚLNÍK VE VÝROBĚ

Super mzda až 25000Kč/měsíčně! Obsluha výrobních strojů.

Zpracování potravin, 23tis.Kč, HPP, 1směnný provoz

CHEMIK DO POLOPROVOZU

ČERSTVÁ
NABÍDKAPRÁCE.
PŘIDEJTESEKNÁM!

Společnost BILLA přijme pro svoje centrální sklady
v Modleticích a v Jažlovicích zaměstnance na pozice:

SKLADNÍK – PICKER – KOMPLETÁŘ

(výdělek až 32 000 Kč)
NÁPLŇPRÁCE
• kompletace zboží na palety za pomoci manipulační techniky

NABÍZÍME
• důkladné zaškolení a získání řidičského oprávnění na nízkozdvižné vozíky
• pravidelný příjem a férové jednání
•motivační finanční ohodnocení – prémiový systém
• dotované stravování ve firemní kantýně
• firemní dopravu z Prahy-Opatova, Benešova a Kladna

Oba sklady jsou dostupné z dálnice D1, exit 10.
V případě zájmu prosím kontaktujte p. Konára, tel.: 720 983 871
nebo 323 625 951.
Více info nawww.billa.jobs.cz.

Kolik školy dostanou? PROFIMEDIA.CZ

Hrozí méně peněz na asistenty

inzerce



www.metro.cz JOB středa 8. listopadu 2017 19

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
●Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Strážný se psem
● Strážný se zbraní
●Dozor expozic, kustod
●Recepce
●Člen zásahové
jednotky

●Velitel objektu

Družstvu hrozil
před lety krach,
dnes vychovává roč-
ně 40 tisíc hus, o
které je zájem.

Na husí farmě v Rohozné na
Jihlavsku je v plném proudu
porážka vykrmených hus.
Farma jich na svatomartin-
ské hody letos dodá kolem de-
víti stovek.
Kromě toho také 600

kachen a asi dvě stovky ku-
řat. Husy o váze kolempěti ki-
logramů dostanou zákazníci
oškubané, vykuchané, chlaze-
né a vakuově zabalené včetně
drůbků. Zájem o tradiční sva-
tomartinské husy se každo-
ročně zvyšuje.
Podle majitele Josefa Třís-

ky patří jediná husí farma na
Vysočině mezi pět největších
chovatelů hus v Česku. „Pro-
tože husy dodáváme čerstvé
a chlazené, jsme omezeni ka-
pacitou porážky,“ řekl Třís-
ka. Husy se musí porazit
a zpracovat během dvou týd-
nů. Třem stálým zaměstnan-
ců farmy od začátku listopa-
du při jednom z vrcholů sezo-
ny pomáhá šest brigádníků.

Na certifikovaných jatkách
přímo na farmě se pracuje
v prodloužených směnách.
Podle Třísky se osmdesát pro-
cent hus prodá přímým pro-
dejem, zbytek farma zaváží
do vybraných prodejen a re-
staurací v Jihlavě, ale i v Pra-

ze nebo v Brně. Kilogram
husy se na farmě prodává při-
bližně za 180 korun. Vedle po-
rážky vykrmených hus je prv-
ním vrcholem sezony na husí
farmě líhnutí housat.

Základní hejno farmy tvoří
2000 chovných hus, které na
jaře snášejí vejce. První tři
týdny života se housata drží
v odchovně. Pak se pouští do
výběhů a na čerstvou trávu,
přikrmují se zrním.
Farma ročně vyprodukuje

asi 40 tisíc housat. Většina
z nich se prodá, část si farma
nechává pro vlastní výkrm.
Poslední léta se podle Třísky
zájem o husy oživuje a přibý-
vají lidé, kteří se začínají vě-
novat jejich chovu.
„O housata je enormní zá-

jem,“ tvrdí chovatel. Lidé se
podle něj kvůli případům,
kdy se někde objeví závadné
potraviny, daleko víc zajíma-
jí o jejich původ. „Vyhledáva-
jí proto prověřené zdroje,
kde je kvalita zaručená,“ do-
dal Tříska. ČTK

Práce - nabídka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 155974

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304156950

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164152711

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636154936

• Nejlépe do KONCE ROKU s
manželkou koupíme byt nejra-
ději v Praze 2, 3, 4, 6, 10, ale i jin-
de v Praze. Platba hotově a rych-
le. Velmi spěchá. T 603756754 156706

• Koupím byt v Praze, DR, OV
i v privatizaci. Platím hotově,
dám zálohu, uhradím dluhy,
exekuce, na vystěhování ne-
spěchám. Tel. 777290352 156789

Vzdělávání - nabídka
• Maturita v oboru Elektro-
technika, počítačové a zabez-
pečovací systémy. 4leté studi-
um při zaměstnání. Studium
podporují přednášky a úkoly
na internetu. Přijímáme při-
hlášky pro šk. rok 2018/19.
10x soustředění ve šk. roce o
víkendu. Ubytování v ceně
školného. Více na: www.spse-
zatec.cz, e-mail:
sekretariat@sspsezatec.cz
tel.: 736605905 156447

Nemovitosti - poptávka

• Sdružení investorů koupí
byty, domy, pozemky pouze v
Praze. Tel: 602 21 21 21 156036

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Betonbau, s.r.o., Průmyslová 698/5a, 108 00 Praha 10

hledá Pozice:

ŽelezoBetonář

Kontakt: Betonbau, s.r.o, Průmyslová 698/5a, 108 00 Praha 10
kontaktní osoba: ivana Vilímovská

e-mail: ivana.vilimovska@betonbau.com
tel.: 281 034 100, mob.:606 787 305

Požadujeme: • SŠ vzdělání • jeřábnické a vazačské zkoušky • 2 roky praxe v oboru
• orientace/čtení ve výkresové dokumentaci

náplň práce: • Řídí, obsluhuje zdvihací stroje a zařízení v rámci vykonávané
pracovní pozice • Provádí ostatní činnosti v oblasti manipulace
v rámci celé organizace

JeřáBníK

Požadujeme: • obor železobetonář • orientace/čtení ve výkresové dokumentaci
• svářečské zkoušky • 2 roky praxe v oboru

náplň práce: • betonuje jednotlivé železobetonové prefabrikované prvky (korpusy,
střechy, příčky, apod.) • připravuje, ukládá, váže a svařuje betonářskou
výztuž do ocelových (dřevěných) forem • osazuje jednotlivé komponenty
(závěsy, profily, průchodky, apod.) do ocelových (dřevěných) forem dle
výrobní a typové výkresové dokumentace

nabízíme: • práci ve stabilní společnosti, v hale • jednosměnný provoz
• zaměstnanecké výhody, příspěvek na stravování, dovolená 5 týdnů

Majitel a zakladatel farmy Josef Tříska ČTK Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Husí farma v Rohozné

Má tradici dlouhou čtyři
desetiletí.

● Patřila zemědělskému
družstvu, které v minulosti
zvažovalo její uzavření, pro-
tože o husy přestával být zá-
jem.

● Pak ji odkoupili bývalí pra-
covníci družstva, provozují
ji od roku 2008.

Zájem o svatomartinské husy
roste. Farma prodlužuje směny

inzerce

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Služby - nabídka



komerční příloha METROLIVE středa 8. listopadu 2017 20

Nový Huawei
Mate 10 Pro.

Slogan „tak výjimečný“, po-
užitý v propagačníchmateriá-
lech nového smartphonuHua-
wei Mate 10 Pro, může něko-
mu znít trochu nabubřele.
Nás však telefon během chví-
le dokázal přesvědčit, že si
tuto nálepku zaslouží zcela
po právu.

Huawei Mate 10 Pro před-
stavuje to nejlepší, co může
třetí největší výrobce telefo-
nů na světě nabídnout. Pyšní
se bezrámečkovým „Full-
View“ OLED displejem s vyni-

kajícím podáním barev a úh-
lopříčkou šesti palců. Za špič-
kovými parametry nezaosta-
lo ani Full HD+ rozlišení
(2160 x 1080 pixelů), které na-
vazuje na stále populárnější
poměr stran 18:9, nebo chce-
te-li 2:1. Nejzajímavějším prv-
kem výbavyMate 10 Pro je ale
8jádrový procesor Kirin 970
s čipempro umělou inteligen-
ci. Ten je schopný učit se roz-
poznávat objekty a různé
vzorce vašeho chování, které
přispívají k mnohem lepšímu
chodu systému i aplikací. Vše
se zkrátka přizpůsobuje vaše-
mu stylu, aby pro vás používá-
ní telefonu bylo každým
dnem jednodušší. Umělá inte-

ligence také dokáže rozpo-
znat objekty, které chcete vy-
fotit, a samostatně tomu při-
způsobit nastavení fotoapará-
tu podle okolních podmínek.
Fotoaparát navíc patří mezi
naprostou špičku i sám o sobě
– opět je vámk dispozici kom-
binace 20Mpx monochroma-
tického a 12Mpx barevného
snímače s výbornou světelnos-
tí f/1.6 a s optickou stabilizací
pro perfektní snímky focené
i ve špatném světle.

Huawei Mate 10 Pro může-
te už nyní předobjednávat
v e-shopu Mironet, kde k ná-
kupu obdržíte zdarma 360°
kameru a powerbanku v cel-
kové hodnotě 5261 Kč.

Každý, kdo má server, ví, jak
nehezké následky může mít
nečekaný výpadek proudu.
Naštěstí existuje způsob, jak
tomu zabránit. Tím je UPS
(Uninterruptible Power Sup-
ply) neboli záložní zdroj s ná-
zvem EATON 5P 850iR, který
při nečekaném výpadku

proudu zajistí vašemu serve-
ru přívod elektrické energie
a umožní bezpečné uložení
rozpracovaných dat a vypnu-
tí celého systému. Kromě
této funkce také stabilizuje
výstupní napětí, čímž chrání
server proti přepětí a dalším
výkyvům proudu.

Na výstupu nabízí čistou si-
nusoidu a napětí 230 V (nasta-
vitelné na 200 V, 208 V, 220
V a 240 V) s frekvencí 50/60
Hz. K připojení serverů jsou
k dispozici čtyři zásuvky IEC
320 C13. Celkový výkon zdro-
je činí 850 VA (600 W), což
při polovičním vytížení ob-

vykle postačí na 12 minut
provozu. UPS EATON 5P
850iR můžete pořídit za
cenu 10 425 Kč například
v největším českém IT e-sho-
pu Mironet, kde jako bonus
obdržíte k nákupu Full HD
kameru do auta Forever
VR-320 v hodnotě 899 Kč.

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

Eaton 5P 850iR
záložní zdroj UPS vhodný pro servery / Rack 1U
výkon 850 VA, 600 W / 4x IEC 320 C13 / LCD

výpadek elektřiny?
žádný problém

10.425,-

Rozpoznává objekty. MIRONET

Když víte, že peníze splatíte
do dvou až tří měsíců, kredit-
ka je lepší. Nabízí bezúročné
období několik týdnů,
v mBank až 54 dnů. Když po-
třebujete větší sumu na delší
období, zvolte spotřebitelský
úvěr. V mBank při jeho sjed-
nání získáte úrok 9,9 % p. a.
a neplatíte žádné poplatky.
Martin Podolák, ředitel úvěro-

vého portfolia mBank

ZAČÍNÁ ZLATÁ ÉRA
VAŠÍ KRÁSY

Vysoká koncentrace účinných látek
v nejčistších rostlinných extraktech

ZLATÁ MASKA NUANCE

84% žen by doporučilo ZLATOU MASKU NUANCE kamarádce.*
*Výsledek spotřebitelského testu na vzorku 102 žen. Exkluzivně v lékárnách

Okamžitý zpevňující účinek
Sametově hebká, vláčná a rozzářená pleť
Zlatá barva díky přírodnímu výtažku z jantaru

mBank. Úvěr,
nebo kreditka?

Výjimečný inteligencí

Ochrana serveru. Před výpadkem



Finance - nabídka
• Půjčka v hotovosti až
150000 Kč pro každého! Met-
ro "C" Ládví, T. 724103102. Pra-
cuji pro více spol., s sebou
OP+mobil, po-pá 9-17,
www.rychly-peniz.cz.138464

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše exekuce, dluhy,
zástavy! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730156113

Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873156257

Práce - nabídka
• V říjnu otevíráme novou
obědovou restauraci na praž-
ském Smíchově (vedle pivova-
ru). Náš šéfkuchař hledá do
svého týmu kuchaře, pomocní-
ky, číšníky a servírky. Nabízí-
me odpovídající mzdové ohod-
nocení, práci na HPP, dovole-
nou a další firemní benefity.
Práce od pondělí do pátku,
ranní směny. Zájemci navštiv-
te www.sodexo.jobs.cz, pište
na jan.przybyla@sodexo.com
nebo volejte 735709821140182

• Číšníka na HPP (i absolven-
ta) přijme hotel DAP na Praze
6 , plat od 20.500 Kč+benefity.
Možnost ubytování a náhrad.
T: 725907304,
provoz@vkp.vlrz.cz156454

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 550 Kč za od-
běr. Až 1100 Kč / dva odběry.
tel:702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24. Po-
máhat je lidské. 141964

• TECHNIK elektro oprav:
30.000 Kč, HPP, lokalita Praha,
vhodné i pro absolventy.
www.jobleader.cz, VOLEJ-
TE-posílejte SMS na
725921922154328

• MANUÁLNÍ PRACOVNÍK/CE:
až 22-25.000 Kč, jednoduché
montáže, základy na PC, byd-
liště Praha! www.jobleader.cz
Volejte 725921922 154353

• HOT POZICE: Kompletace
krabiček, 2 směny, až 24.000,
bonusy, nábor. příspěvek až
7.500 Kč, škála benefitů, Pra-
ha a Říčany. 777443555,
www.jobleader.cz155095

• RD v Praze nebo Pha - vý-
chod do 7 mil. i před rekon-
strukcí. Solidní a rychlé jedná-
ní. Tel. 775363454 155259

• Lékaře přijme Všeobecná fa-
kultní nemocnice v Praze pro
II. Chirurgickou kliniku. Ná-
stup ihned nebo dle dohody.
Kontakt Lenka Pluhařová, tel.
kontakt: 224969406,
lenka.pluharova@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.155629

• Městská část Praha 6 zveřej-
nila nabídku volného pracov-
ního místa na druh práce KU-
RÁTOR pro DOSPĚLÉ. Informa-
ce k nabídce pracovního místa
jsou zveřejněny na úřední des-
ce Úřadu MČ Praha 6 a na
webových stránkáchwww.pra-
ha6.cz v rubrice volná pracov-
ní místa. Písemné nabídky se
strukturovaným profesním ži-
votopisem je nutno doručit
tak, aby je vyhlašovatel obdr-
žel nejpozději dne 10.11.2017
v podatelně Úřadu městské
části.155826

• Nabízíme práci strážného/é
v Ikea! Až 110 kč/hod. Stabilní
a pravidelný příjem. Práce ih-
ned! Volejte 800 111 112155868

• Bezp. ag., přijme pracovníky
na pozice: velitel, strážný a de-
tektiv. 85-120 Kč čis. Nabízíme
ubytování, zálohy, odměny. Vo-
lejte 6-23 h. tel. 777069722155881

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: všeobecné
sestry, zdravotnické asistenty na
lůžka NP, sanitáře(ku), uklízeč-
ku - tel. 602651650 a pomocnou
sílu do kuchyně tel. 602142636 155937

• Hledáme nové kolegy na po-
zici ÚVĚROVÝ SPECIALITA na
Praze 9. Nabízíme vysoké fixní
provize + 13 plat. Maturita
podmínkou. Nástup ihned.
Tel: 722262720 155963

• Přijmu prodavačku do stánku
PNS P-6 u st. m. Hradčanská na
dohodu o prov. práce, nejlépe
důchodkyni. Kr./dl. týden, popř.
úprava prac. doby. 602323721 156184

• Hledáme zaměstnance na po-
zici strážný s certifikátem odb.
způsobilosti pro Prahu 9 a 10.
Náplní práce je kontrola areálu s
obchůzkou. Tel.: 274782747 156213

• Do naší společnosti AUTO JA-
ROV, s.r.o. hledáme vhodné
uchazeče/uchazečky na pozici
Uklízeč servisu. Náplní práce je
zajištění čistoty showroomu Ško-
da a sociálních zařízení. Směny
jsou ranní: od 6:00-14:30 h a 1x
do týdne odpolední: 6:00-18:00
h. Jednou za dva měsíce sobota
od 7:00-14:00 h. Požadavky: zku-
šenosti s úklidem, trestní bezú-
honnost. Kontaktujte nás na
tel. č. 251002398. 156224

• Northtech - "instalatér - to-
penář ". Přijmeme instalatéra
- topenáře doHPP. Práce v Pra-
ze. Podm. čistý TR. Dobré plat.
podmínky. Volejte :
603413180156381

• Přijmeme vyučenou kadeřni-
ci/kadeřníka do kadeřnického
salonu v Praze 2 a 6. Nástupní
plat 17.000 Kč. Info na tel.
602321849156460

• Centr Group, a.s. hledá
nové bezpečnostní pracovní-
ky pro Prahu-Rudnou-Jažlovi-
ce. Mzda 85-115 Kč/hod. - dle
zařazení. Kontakt: 739485851 156479

• Přijmu strážné. Vhodné též
pro důchodce. Tel.:
728279859156486

• Hledáme muže a ženy na
HPP pro expedici objednávek
(balení drobné elektroniky).
Nabízíme: 130 Kč/hod, dopra-
vu zdarma z metra Opatov,
ubytování za 1600 Kč/měsíc,
stravenky 85 Kč/směna, sezón-
ní bonusy, týdenní zálohy, ná-
stup ihned/dohodou, lokalita:
Stránčice. Pro více informací
volejte +420725426038. 156488

• ZŠ Praha 9 - Čakovice hledá
kvalifikovaného/ou učite-
le/ku na I.stupeň a učitele/ku
AJ na plné úvazky. Asistenta
pedagoga na 3/4 úvazek. Ná-
stup dohodou. Váš životopis
zasílejte prosím na email:
zscakovice@zscakovice.cz.
Dále hledá vychovatele/ku do
ŠD na 3/4 úvazek, nástup ih-
ned 2017. Váš životopis zasílej-
te prosím na email:
ty.matejickova@gmail.com156497

• Přijmeme recepční s AJ na
Prahu 1. Pracovní doba Po-Pá
od 8.00 do 18.00 hod. Mzda
HPP 100 Kč/hod., DPP 115
Kč/hod. Tel. 800888042156508

• Náměstkyně pro nelékařská
zdravotnická povolání VFN v
Praze vypisuje výběrové řízení
na pozici VRCHNÍ SESTRA IN-
TERNÍHO ODDĚLENÍ STRAHOV
VFN V PRAZE A 1. LF UK. Poža-
davky: způsobilost k výkonu
příslušného zdravotnického po-
volání na území ČR v souladu se
zákonem č. 96/2004 Sb. o nelé-
kařských zdravotnických povo-
láních, trestní bezúhonnost, mi-
nimálně 5 let praxe v oboru, VŠ
vzdělání (Bc., Mgr.), VOŠ nebo
PSS v oboru. Další požadavky:
zkušenosti v řídící pozici výho-
dou, zkušenosti s hemodialý-
zou a nefrologickou péčí výho-
dou, znalost práce na PC, komu-
nikační, řídící a organizační
schopnosti, schopnost edukač-
ní, přednáškové a publikační
činnosti, občanská a morální
bezúhonnost. Úspěšnému kan-
didátovi/kandidátce nabízíme:
práce v jedné z největších ne-
mocnic v ČR, pracoviště v cent-
ru Prahy, možnost dalšího vzdě-
lání, motivační plat, pět týdnů
dovolené a jeden týden volna
navíc, benefitní programCafete-
rie, a jiné zaměstnanecké bene-
fity. Přihlášky k výběrovému ří-
zení musí obsahovat: životopis
s přehledem dosavadní profes-
ní praxe, doklady o dosaženém
vzdělání, osvědčení k výkonu
zdravotnického povolání bez
odborného dohledu, výpis z
rejstříku trestů (ne starší 3měsí-
ců), případně doklad o jeho vy-
žádání, písemná koncepce říze-
ní Interního oddělení Strahov,
souhlas s využitím poskytnu-
tých osobních údajů pro účely
výběrového řízení. Písemné při-
hlášky zasílejte do 13.11.2017
na adresu: Všeobecná fakultní
nemocnice v Praze, Personál-
ní náměstkyně, U Nemocnice
499/2, 128 08 Praha 2.156524

• Hledáme uchazeče na pozi-
ci pokladní. Nabízíme 130
Kč/hod, zálohy druhý den, zau-
čení před směnou. Volejte:
222534534
www.creditczech.cz156565

• 120 -127 Kč/hod za doplňo-
vání zboží, peníze druhý den,
směny denní/noční. T:
222534534
www.creditczech.cz156576

• 130 Kč/hod za pultový pro-
dej lahůdek a dopek pečiva.
Zálohy druhý den. T:
222534534
www.creditczech.cz156586

• GARANTUJEME 120
KČ/HOD (při 100% docházce
od listopadu 2017-14.1.2018
140 Kč/hod) za práci ve skladu
s elektronikou. T: 778412131 156596

• 150 Kč/hod + stravenky + 20
Kč/hod za docházku do konce
roku - skladníky/pickery i bez
praxe, možnost ubytování. In-
formujte se na T: 778412131 156607

• Brigáda v prosinci 26 000 KČ
ZA MĚSÍC - pokladní, doplňo-
vání zboží, prodavač. Informuj-
te se na T.: 222534534
www.creditczech.cz156626

• Městská část Praha 6 vyhlási-
la výběrové řízení na obsazení
pracovních míst úředni-
ce/úředníka s výkonem práce
PRÁVNÍK. Informace k výběro-
vému řízení jsou zveřejněny
na úřední desce ÚřaduMČ Pra-
ha 6 a na webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice vol-
ná pracovní místa. Přihlášku s
požadovanými doklady je nut-
no doručit tak, aby ji vyhlašo-
vatel obdržel nejpozději dne
16.11.2017 v podatelně Úřadu
městské části. 156650

• Asistentku ředitele školy při-
jme střední škola v Praze 9. Ná-
stup možný od 1. 12. 2017.
Znalost školského prostředí vý-
hodou. Své CV zasílejte na
stredniskolapraha@gmail.co
m156652

• BS přijme ihned spolehlivé
pracovníky s " certifikátem
strážný" na objekty v Praze.
Nástupní plat 80,- Kč,čtvrtletní
odměny. Volejte 723877991 .156659

• Nabízíme 130 Kč/hod. za
práci na pokladny, lahůdky,
pekárna. Praha. Podmínka
min. 80 hod./měsíc. Možnost
ubytování, zálohy út, st, pá.
Tel. 773951234, 773476234,
www.netmarks.cz156665

• Nabízíme volná pracovní
místa v Praze - Montážní děl-
ník-elektro dělník 140 Kč/h.,
možnost ubytování a záloh, T.
773951234, 773476234,
www.netmarks.cz156666

Požadujeme SV, uživat. znalost PC,
ŘP sk. B, manuální zručnost, fyzic-
kou zdatnost, morální bezúhonnost.
Nabízíme HPP, 5 týdnů dovolené,
stravenky, mobil, sick days, plat
státní sektor 7. pl. tř. dle praxe.

Zašlete životopis na
barbora.ligacova@nfa.cz

nebo Barbora Ligačová,
Malešická 12, 130 00 Praha 3.

Dotazy 778 487 851

NároDNí filmový archiv
hledá uchazeče na pozici

SKLADNÍK – ŘIDIČ – ÚDRŽBÁŘ.

POLEPOVÁNÍ HRAČEK
VYKLÁDKA KAMIONŮ

SVOZ Z OPATOVA ZDARMA
VÝPLATA PO TÝDNU

Směnypolepování Po-pá 06-14/14-22/22-06
MZDA 90 KČ ČIST./HOD.

Směny vykládka kamionůPo-Pá 08-18.30
MZDA 95 KČ ČIST./HOD.

Směny lze plánovat dle domluvy
Dlouhodobábrigádado konce roku2017

Volejte bezplatně800 577 775
nebo727 903 708

hracky@wellpack.cz

Kadeřníci. Obáváte se eeT?
S Kadeřnictvím 100 cZK nemusíte.
Platíte vysoké náklady zamateriál
a pronájem? U nás nebudete.

Vydělávejte díky Platformě
Kadeřnictví 100 CZK bez starostí, v čase,
který vám bude vyhovovat. Budeme

respektovat vaše osobní i pracovní závazky.
Příspěvky na zdravotní a sociální pojištění.
Volejte 772 000 100 linka 101

nebo 602 756 417.
Mail: L.FISEROVA@100CZK.CZ

www.100czk.cz

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
daruj krevní plazmu, zachraň
lidský život a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁTel.: 778 522 492 / www.eurosecur.cz

hledá:
BEZPEČNOSTNÍ PRACOVNÍK

-DETEKTIV
HPP i brigádně

Nástupní mzda: 20.000,- Kč/měs u HPP
100,- Kč/hod u brigádníků, příplatky za víkendy,
svátky, žádné přesčasy, individuální plánování

směn možné. Nástup dle dohody
Volat po-pá: 08:00-17:00

firma eurosecur s.r.o.

Údržbář nemovitostí
Správní firma nemovitostí hledá šikovného a pracovitého kolegu na HPP

pro pozici údržbář činžovních domů a bytů v Praze atd.
Popisem práce je provádění různorodých oprav vč. instalatérských prací, zámečnických prací,

drobné elektropráce atd. v rámci námi spravovaných objektů v Praze a nejbližším okolí.

Nabízíme: • stálé zaměstnání na HPP • služební auto k výkonu zaměstnání • telefon

Požadujeme: • čistý trestní rejstřík • všestrannost • vyučení v jednom z řemeslných oborů
(instalatér, topenář, apod.) • ŘP • samostatnost při řešení problémů • příjemné vystupování

• flexibilitu • základní znalost anglického jazyka vítána, ale není podmínkou

Místo výkonu práce: Praha Nástupní plat: 20 000 Kč

Kontakt: 603 243 464, davidek@davidek.com

Prodavačka
na vánoční trh Praha 1.

Nástup 1/12. Poctivost,
pozitivní přístup k zákazníkovi,
AJ komunikativně podmínkou.
120 kč/čistého/hod. + prémie.

Email: zamestnani-weurope@centrum.cz

Lehká práce
Výroba fotoknih!

Vhodné i jako brigáda, flexibilní směny.

Mzda 135–145 Kč/hod.
Lokalita Chrášťany - 5 min. ze Zličína
Volejte 226 254 968, nebo pište na
jana.kaninska@manpower.cz!

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 10.000 Kč
75-120 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Nabízíme práci
strážné/ho
- Praha
Až 130 Kč/hod.
Stabilní a pravidelný příjem
Práce ihned!
Volejte 601 157 100

AlzA hledá brigádníky!
Možnost i dlouhodobé

spolupráce.
Týdenní vyplácení!

Mzda od 130 kč do 160 kč/hod.
Práce od pondělí do pátku, Praha.
pro více informací zavolejte na
800 70 70 70, nebo napište na
brigadasklad@manpower.cz

a získej finanční náhradu.

1100 Kč MĚSÍČNĚ!
DARUJ krevní PLAZMU

NA ANDĚLU

www.plasmaplace.cz
tel: 735 208 208
Dle § 32 odst.2 zák. č.373/2011 Sb.

Nabízíme:
■ Náborový příspěvek 15 000 Kč
■ Motivační nástupní mzdu
■ Propracovaný systém

odměňování
■ Zaměstnanecké benefity
Požadujeme:
■ Spolehlivost
■ Čistý výpis z RT

Přijme nové kolegy na pozici:

abízíme:
GUARD

Kontakt:
tel.: 734 713 794, 257 311 447
email: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

SVOZZOPATOVAZDARMA
VYKLÁDKAKAMIONŮCHOMUTOVICE

(10min. odOpatova)
Noční směnypo-pá

MZDA90KČČIST./HOD.
Směny lze plánovat dle domluvy

Dlouhodobábrigáda do konce roku 2017
Volejte bezplatně800577775

nebo727903708
personalni@wellpack.cz

VÝPLATA IHNEDPO SMĚNĚ

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ a DETEKTIVY

VOLejTe 602 579 579

• HPP, DPP
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy

• Možnost solidního ubytování

ZŠ, Praha 8, Burešova14 příjme
kvalifikovaného
učitele/ku 1.stupně

Nástup dle dohody.
Kontakt: tel.: 286 880 955,

e-mail:hochova@zsburesova.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 8. listopadu 2017 22

Pozemek depa za 15 milionů
Hráč amerického fotba-
lu Josh Gordon učinil šo-
kující přiznání. Přitom
se měl po tříletém trestu
vrátit do hvězdné NFL.

Šestadvacetiletý Gordon odehrál už
pětatřicet zápasů v profesionální NFL
během tří sezon. Ani při jednom due-
lu ale nebyl plně při smyslech.
„Pravděpodobně před každým zápa-

sem své kariéry jsem pil nebo kouřil
marihuanu,“ uvedl Gordon pro maga-
zín GQ a dodal, že panáky nebo pár
šluků trávy potřeboval, aby před zápa-
sem „nastartoval motor“.

V roce 2014 dostal trest za řízení
motorového vozidla pod vlivem
omamných látek. Od té doby si kvůli
opakovaným trestům za porušení an-
tidopingových pravidel ligy nezahrál.
Od tohoto týdne zase může trénovat
s Clevelandem s tím, že v prosinci by
mohl zase hrát NFL.

Mladý hráč si tak zřejmě nevybral
nejšťastnější chvíli na zveřejnění své
divoké minulosti. „Brzo ráno jsem
opustil hotel, šel domů, dal si snídani
a udělal svůj malý rituál. Nějaká trá-
va, nějaký alkohol a pak jsem šel na
zápas. Po každém z nich pak byla par-
ty,“ dodal Gordon. Rád popíjel likér
GrandMarnier či whiskey a kouřil ma-
rihuanu přes vodní dýmku. MET

Měsíc po neúspěšné kvalifikaci o po-
stup na mistrovství světa se čeští fot-
balisté představí na turnaji tří zemí
v Kataru, kde začnou dlouhé příprav-
né období před startem Ligy národů.
Prvním soupeřem reprezentantů
bude dnes od 15.45 účastník MS Is-
land, v sobotu svěřenci Karla Jarolí-
ma změří síly s domácím výběrem.

V Dauhá musí Jarolím oželet celou
řadu opor. Chybějí Vladimír Darida,
Pavel Kadeřábek, Patrik Schick, Vác-
lav Kadlec, Matěj Vydra, Bořek Do-
čkal nebo Theodor Gebre Selassie.
V týmu jsou poprvé Stefan Simič, Da-
vid Houska, Robert Hrubý a Vladimír
Coufal. V Kataru se bude hrát také
mistrovství světa v roce 2022. ČTK

Josh Gordon NFL.COM

Trest za simulování
Hokejový útočník Michal Trávní-
ček z Litvínova přijde o deset pro-
cent ze základního měsíčního
platu kvůli přihranému pádu.

Pražanky v Lize mistryň
Fotbalistky Sparty i Slavie čeká os-
mifinále LM. Na Letné se dnes
představí švédský Linköping, Sla-
via hraje zítra na Islandu. ČTK

Bez drog a pití
nešel na hřiště

Práce - nabídka
• Nabízíme volná pracovní
místa v Praze - popelář 110
Kč/hod., metař 86 Kč/hod.
Možnost ubytování a záloh.
Tel. 773951234, 773476235,
www.netmarks.cz156667

• Hledáme fyzicky zdatné
muže i ženy do výroby a skla-
du na zpracování ryb (lososů)
v Čakovicích (P9 – Letňany).
NUTNÝ POT.PRŮKAZ. Na DPP
100-110,.Kč/hod. Tel: 734 513 843 156704

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní úklid + denní servis v adminis-
trativním v objektu na ZLIČÍNĚ a
P1. KONTAKT: 739609156. 156711

• Společnost z Prahy přijme za-
městnance úklidu, nutný čistý TR,
nástup ihned. Volejte 720 665 191. 156717

• ZŠ v Praze 6 přijme na plný
pracovní úvazek uklízečku.
Tel. 233351684, 739452984156720

• Základní škola, Fakultní škola
Pedagogické fakulty UK, Slovenská
27, Praha 2 přijme pomocnou sílu
do školní jídelny - zástup po dobu
nemoci. Životopisy zasílejte na
e-mail: sj.slovenska@email.cz
nebo volejte pí. Majerovou:
607 862 188156724

• V P 10 pro výrobu pneumatik
hledámemuže do 45 let, nástup-
ní plat od 110 Kč/hod. čistého. 3
směny, 8 hod./den, so-ne volno.
Tel. 602667161, 606855715156727

• Hledámemuže, ženy namon-
táž bezpečnostních pásů a svá-
řeče, 8 hod. denně, 3směnný
provoz. Plat od 110 Kč/hod.
čist, i pro cizince! T. 602667161 156732

• BA přijme pracovníky na ad-
ministrativní objekt v Praze.
Náplní práce je obsluha kame-
rového sytému EZS a EPS, 12-ti
hodinové směny, práce v
sedě, monitoring kamer. Prá-
ce vhodná i pro ČID a PID. Pra-
xe a Kvalifikace Stráž-
ný-68-008-E výhodou. Volejte
Po Pá od 08:00 hod. do 14:00
hod. na tel: 702027911. 156737

• TK ÚKLID, s.r.o. přijme
ženy/muže na úklid domů v P 6 a
4 na DPP. Výhodné platové pod-
mínky. Dostavte se osobně mezi
10 - 13 hod., Kafkova 15, P 6.156756

• Nabízíme brigády - komu-
nální úklid, práce na DPP, 550
- 600 Kč čist./směna. Výplata
záloh následující den. Tel.
603265976, UNVIS156760

• Ekonoma/ku-personalis-

tu/ku hledá ZŠ v Praze 8-Ďábli-
cích. Vítána zkušenost s eko-
nomikou školy. Vhodné i pro
seniory. Nástup možný ihned.
Nabídky s životopisem zasílej-
te: kancelar@skoladablice.cz,
případně telefonujte: 601214827,
www.skoladablice.cz.156768

• Pomocnou sílu do školní jídelny
hledá ZŠ v Praze 8-Ďáblicích. Vhodné
i pro seniory. Nabídky zasílejte:
kancelar@skoladablice.cz, pří-
padně telefonujte: 601214827
www.skoladablice.cz. Nabíd-
ka platí do 13. 11.156771

• Na pozici vrátná/ý v admin.
budově v Praze 6 přijmeme za-
městnance se zdravotním zne-
výhodněním nebo invalidním
důchodem. Bližší informace
lze získat u pí. Vančurové, tel.
267 094 477, mobil
605 229 023.156778

• Přijmeme cukrářku vyuče-
nou, bez vyučení min. 2 měsí-
ce praxe v oboru. Dlouhý a
krátký týden, plat min. 23
tis.čistého. Tel.: 604273883156780

• Bezpečnostní firma přijme
muže/ženy na dlouhodobou
spolupráci na ostrahu butiku v
Praze. Dobré platové podmín-
ky. Tel. 608600978 156799

• Společnost LUIS na Praze 5
Zbraslav přijme řidiče, skladní-
ka i brigádně. Bližší info p. Pro-
cházková: 606733833156804

• Specialista Sales týmu.Po-
žad.: SŠ s maturitou, trestní
bezúhonnost, výborné komu-
nik. schopnosti, uživ. znalost
práce na PC, org. schopnosti a
dobré předpoklady pro práci v
týmu, znalosti v oblasti spotř.
úvěrů a finančnictví výhodou.
Nab.: HPP, možnost stát se
součástí mladého a motiv.
týmu, zázemí mezinár. spol. a
příjemné prac. prostředí v cen-
tru Prahy, možnost sebereali-
zace a kariér. růstu, motiv. fin.
ohodnocení, získáte 5 týdnů
na lenošení, zvýh. tarif O2 a
další. Mzda 22-30.000 Kč. Pozi-
ce vhodná pro OZP, s doch. do
firmy s bezbariér. přístupem.
Vhodné pro: vozíčkáři.
ilona.fronkova@friendlyfinan
ce.eu, 728696568 156809

• OSTRAHA Praha. 15-18
tis./měs, zajištění uniformy.
Vhodné i pro OZP, ID, důchod-
ce. Čistý RT, certifikát výho-
dou. Nástup možný IHNED.
Tel: 728056130 156838

• Hledáme řidiče sk. B. na pře-
pravu osob po Praze a okolí
podle navigace, věk nad 21 let.
Možnost ubytování. Mzda až
30000 Kč./měs. Tel. 607752438156839

• Úklid 24,s.r.o. přijme muže
na mytí oken a úklidové práce
v Praze,18 000 čist. na HHP i
DPP. Dostavte se osobně
8.30-10 hod., Křenova 15,
P6-Petřiny.156844

• Úklid 24,s.r.o. přijme ženy
na úklid domů v Praze ,cca 10
-11. 000,- čist., 4-5 hod. denně.
Dostavte se osobně 8.30-10
hod. Křenova 15, P6-Petřiny. 156846

• Všeobecného sanitáře pro I.
TRN kliniku - JIP přijmeVšeobec-
ná fakultní nemocnice v Praze.
Nástup 01.01.2018. Kontakt Ka-
teřina Lípová 224969348,
katerina.lipova@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.156898

• ZŠ v Praze 4 Krči u IKEM hledá
kvalifikovaného učitele pro dlou-
hodobý zástup za nemocnou ko-
legyni. Pozice je vhodná i pro uči-
tele v důchodu. Veškeré podrob-
nosti sdělíme ústně. Rádi Vám vy-
jdeme vstříc. V případě zájmu
preferujeme osobní pohovor. In-
formace na tel. č. 241713229.156901

• Přijmeme obsluhu čerpací sta-
nice P6, 4 dny práce, 4 dny volno.
Plat 20000-25000 Kč čistého.
HPP, DPP. Čistý TR. 724980523156902

• Přijmeme prodavače zdra-
votních pomůcek na 25 hod.
týdně v centru Prahy, plat od
8500 Kč/měs., pouze pro OZP
(ČID a PID). Tel. 737209717 156905

• Pro invalidní důchodce (ČID,
PID) úklid na 4 hod. denně od-
poledne - Praha 1, Praha 2 a Pra-
ha 4 - Chodov. Plat od 8.300 Kč
čistého/měs. Tel. 603280173 156906

• ZŠ a MŠ Praha 6 přijme uči-
telku do MŠ na 0,5 úvazku.
Tel: 224 311 370.156907

• Nabízíme pozici firem. řidiče
na HPP. Podmínkou dobrá zna-
lost Prahy, osoba OZP, ochota ,
časová flexibilita, praxe. Pro po-
třeby firmy. Tel. 734154896 156912

• Hledáme noční vrátné P-Smí-
chov (vhodné pro ID). Mož-
nost plánování směn, práce
na DPP i HPP. Zkoušky strážné-
ho zdarma. T: 731872540156917

• Hledáme kuchaře/ku do škol-
ní jídelny na Praze 4, K Milíčovu
674. Pracovní doba 6,30-15,00
h., 5 týdnů dovolené, příspěvek
na stravu. Tel: 226807224 156922

• Přijmeme schopného dů-
chodce nejlépe z Letňan a oko-
lí pro práci hlídače. Čistý TR,
mzda cca 9.500 čistého/měsíc.
Tel. 776030601156925

• Německé velvyslanectví v Pra-
ze hledá zaměstnance na pozici
pracovníka ostrahy objektu.
Více informací najdete na:
www.prag.diplo.de156926

• Přijmu paní na úklid - prodej-
na Václavské náměstí. Po - Ne,
20.45-23.00 hod., týden prá-
ce/volno, 95 Kč/hod., možno
ŽL nebo DPP. Tel. 733181907 156947

• Přijmeme ihned zaměstnan-
ce na úklidové práce /úklid
výr. haly + strojní mytí/, HPP,
dvousměnný provoz
(06.00-14.00 a 12.00-20.00),
plat 15.000 Kč, pracoviště Pra-
ha 9 - Letňany. Požadavky: ži-
votopis, čistý RT. Info: p. Krato-
chvílová, tel. 274822978
(9-14).156948

• Všeobecnou/Dětskou sestru
pro Kliniku dětského a dorostové-
ho lékařství do ambulantního
provozu přijme Všeobecná fakult-
ní nemocnice v Praze. Nástup ih-
ned, nebo dle dohody. Kontakt
Bc. Jana Pyskatá, tel. 224967730,
jana.pyskata@vfn.cz. Komplet-
ní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.157068

Pronájmy - poptávka
• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 154670

České týmy nabídly v osmifinálových
odvetách hokejové Ligymistrů parád-
ní podívanou. Třinec doma zdolal
Malmö 2:1 a potvrdil stejný výsledek
z prvního duelu. Švédského soupeře
měl i Liberec, který po úvodní prohře
2:3 šokoval na ledě Frölundy. Bílí
tygři zvítězili v Göteborgu v základní

hrací době v dramatické bitvě 5:4
a o postupu rozhodl v nastavení
v čase 61:01 během přesilové hry
útočník Michal Bulíř.
A excelovala také Kometa Brno –

na ledě švýcarského Zugu zvítězila
5:2 a po domácím vítězství 4:3 rovněž
postupuje. iDNES.cz

• Bohaté ženy CHTĚJÍ ZA-
HNOUT! Tak jim to dopřej! Piš
SMS ve tvaru 17PKC a text na
909 15 50
• Kozatá Jana 50. Poškádli
moje citlivá místa jazýčkem!
Vytoč 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 21NTL a tvůj text!
SCHMUTZIGERMARION
Ty volat mi na: 909 801 801

kód BAL46

• Dlouhé chladné večery je
nejlepší trávit ve dvou při
sexu, nemyslíš? Janička 46 ze
Strašnic. Zavolej mi, pupíčku,
na 909 80 50 40 nebo mi napiš
sexy SMS na číslo 909 15 45 s
kódem 54SDD a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Katar. Proti Islandu Jarolím
může postavit čtyři nováčky

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Zprávy krátce

Postup. Slaví všichni





www.metro.cz SPORT středa 8. listopadu 2017 24

Česká biatlonistka
Gabriela Koukalo-
vá stále trénuje
s omezením.

Zdravotní problémy trápí ce-
lou řadu alpských lyžařů.
Koukalová odtrénovala na

prvním soustředění na sněhu
ve Finsku v rámci omezení,
co mohla. Stále ale kvůli potí-
žím s lýtkovými svaly nejezdí
v přípravě naplno.
„Netrénuje úplně naplno,

protože to pořád nejde, ale
odtrénovala vše, co jsmeměli
naplánované, s úpravami.
Pere se s tím, což je jedna
z pozitivních věcí. Neztratila
hlavu a nehodila vše pryč, ale
snaží se s tím bojovat, proto-
že olympiáda je přece jen ješ-
tě relativně daleko,“ řekl
šéftrenér Ondřej Rybář. Na-
opak zcela zdráv je po problé-
mech s játry Ondřej Moravec.

Zatímco biatlonová sezona
začne závody Světového po-
háru na konci listopadu,
alpští lyžaři se na svahy napl-
no spustí už tento víkend ve
finském Levi. Ale i zde je řada
absencí velkých hvězd.
Zranění do závodů nepustí

například Slovenku Veroni-
ku Velez-Zuzulovou, která se
po problémech s kolenem
má vrátit na začátku roku
2018. Už za několik týdnů by
se mohla vrátit Švýcarka Lara
Gutová, kterou také trápí ko-
leno. Stejně jako Rakušanku
Michaelu Kirchgasserovou,
která má být fit v prosinci.
Mezi muži jsou na marod-

ce například Rakušan Marcel
Hirscher, který by se mohl
vrátit na konci listopadu, po-
dobně jako Nor Aksel Lund
Svindal, který je po operaci
menisku. Ti všichni by měli
únorovou olympiádu v Jižní
Koreji stihnout. Ne tak Švý-
car Carlo Janka, kterýmá pře-
tržené vazy v koleni. PUR, ČTK

Naděje zimy
na marodce

Melbourne Cup pro Browna
Nejslavnější australský dostih Melbourne Cup vyhrál ir-
ský hřebec Rekindling (nahoře), kterého trénuje teprve
čtyřiadvacetiletý bývalý žokej Joseph O’Brien. Ve 157. roč-
níku dostihu na dvě míle s dotací 6,2 milionu austral-
ských dolarů (asi 105 milionů korun) ho k triumfu dovedl
v sedle Corey Brown (na snímku dole s trofejí). AP

Zavolejte-bezplatná linka:✆ 800320 030 ❙ www.nikal-zajezdy.cz
Naše kancelář v Česku: Pořadatel zájezdů: NIKAL s.r.o., Lesná 102 • 67102 • Šumná provozovna: Kotkova 710/3 • 66902 Znojmo
IČO: 26276186 • Tiskové chyby vyhrazeny • Ceny jsou uvedeny pro osobu na dvojlůžkovém pokoji CZ17MET926

Váš akční kód
telefonicky + internet:

…Spolu
poznáme svet!

^

Vzrušuje Vás cestování ? Naše ceny jsou sexy !
FIRST MINUTE

KULTURNĚ POZNÁVACÍ CESTA

OSTROVKYPR
4H hotely • polopenze • pestrý okružní program

8 dní cena na osobu
od5990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

TURECKÁ

RIVIERA
5H luxusnímhotelu •ULTRAALL INCLUSIVE •2výlety v ceně!

8 dní cena na osobu
od5990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

S PLAVBOU PO ŘECE YANGTZE

ČÍNA
5H plavba lodí vč. plné penze • pestrý okružní program…

14dnícena na osobu
od23990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

KULTURNĚ POZNÁVACÍ CESTA

INDIE
3+4Hhotely • snídaně-bufet • 6 výletů v ceně!

10dnícena na osobu
od14990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

KULTURNĚ POZNÁVACÍ CESTA

MAROKO
4H hotely • snídaně-bufet • 5 výletů v ceně!

8 dní cena na osobu
od5990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

CESTANAPŘÍČVLAKEM

ČÍNA
4H hotely • snídaně • 3 výlety v ceně!

12dnícena na osobu
od19990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

ODPOČINEK A POZNÁNÍ!

MAURICIUS
4H hotely •polopenze/All Inclusive •2výlety v ceně!

13dnícena na osobu
od26990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

KULTURNĚ POZNÁVACÍ CESTA

DUBAJ
4+5Hhotely • snídaně-bufet • 2 výlety v ceně!

7 dní cena na osobu
od6990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

ZÁŽITKOVÁ OKRUŽNÁ CESTA

USA ZÁPADNÍ POBŘEŽÍ
vybrané hotely • snídaně • pestrý okružní program

14dnícena na osobu
od38990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

PLAVBA LODÍ

USA&BAHAMY
Plná penze na palubě lodi • vybrané hotely…

9 dní cena na osobu
od29990,-Kč

ubytování vedvoulůžkovémpokoji

ZÁŽITKOVÁ OKRUŽNÁ CESTA

ŠPANĚLSKO,OLÉ
4Hhotely • snídaně-bufet • 4 výlety v ceně!

8 dní cena na osobu
od13990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

OKRUHMĚSTEM

USANEW-YORK
4 noci v srdci NewYorku • 1x denní jízdenka autobusem!

6 dní cena na osobu
od21990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

PATTAYA - KOUPÁNÍ I ZÁBAVA!

THAJSKO
4H hotely • snídaně

9 dní cena na osobu
od5990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

KULTURNĚ POZNÁVACÍ CESTA

PORTUGALSKO
4Hhotely • snídaně-bufet • 3 výlety v ceně!

8 dní cena na osobu
od14990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

ZÁŽITKOVÁ OKRUŽNÁ CESTA

KANADA&USA
vybrané hotely • snídaně • pestrý okružní program

15dnícena na osobu
od41990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

ZAŽIJTE CESTOVÁNÍ A KOUPÁNÍ!

SEVERNÍ THAJSKO
vybrané špičkové hotely • snídaně • 3 výlety v ceně!

15dnícena na osobu
od26990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

TURECKÁ RIVIERA: V CENĚ Let tam a zpět!

SILVESTROVSKÝZÁJEZD
5H luxusnímhoteluTitanic •ULTRA ALL INCLUSIVE •Včetněgalavečeru!

7 dní cena na osobu
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

od16990,-Kč

KULTURNĚ POZNÁVACÍ CESTA

ČÍNA
4Hhotely • snídaně-bufet • 4 výlety v ceně!

10dnícena na osobu
od14990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

inzerce

Zprávy krátce

Čtyřletý trest pro
Sumgongovou
Olympijská vítězka v ma-
ratonu Jemima Sumgon-
gová z Keni nesmí kvůli
pozitivnímu testu na
krevní doping EPO čtyři
roky závodit. Trest platí
zpětně od dubna, dvaa-
třicetiletá vytrvalkyně
tak přišla o šanci poku-
sit se obhájit zlato na
hrách v Tokiu 2020.

Zemřel Schäfer
Německý fotbalový mis-
tr světa z roku 1954
Hans Schäfer včera ze-
mřel ve věku 90 let.
Účastník tří světových
šampionátů strávil celou
klubovou kariéru v týmu
1. FC Kolín nad Rýnem.

Kouč Čechmánek
Bývalý brankář Roman
Čechmánek je novým
koučem hokejistů druho-
ligového Hodonína.
Olympijský vítěz převzal
tým po dvojici Stanislav
Beťko, Jan Prčík. ČTK


